
ТЕКСТІЛЬНИКИ В НОРТ КАРОЛАЙНА В НІКЛЬОВІЙ майні Левак КОЛО^ЛЄКТРИЧНА КОМПАНІЯ НЕ ПОСЛУ-
виходять НА страйк. Содборі, Онт;, загинуло ' ! ш ”” тш

трох робітниківГАСТОНІЯ. Порт Каролайна
2. квітня

Оригінальне домагання за Віїнііііет.ка буржуазна га­
зета "Трнбюи" обчисляє, що 
кошти слідства, яке перево­
дить королівська комісія, бу­
дуть виносити о коло 30.000 
доларів. Досі ці кошти вино­
сять більше ик 20,000 доларів. 
Па оплату самих адвокатін'вн- 
дано вже около 15,000 доларів.

Усі три судді, іцо є членами 
комісії, не вибирають окремої 
платні за свою роботу, бо но­
ни отримують постійну платню 
з державної каси. Нони пора­
хували тільки кошти подорожі 
до і з Лос Іліджелсс, куди 
їздили брати зізнання від В. А. 
МекЛимонта, бувшого прези­
дента Вінніпегської Електрич­
ної Компанії.

А. Дж. Ендрус, адвокат Він- 
; мі Перської Електричної Компа­
нії, заявив відкрито перед ко­
ролівською комісією минулої 
митниці, що компанія не по­
слухає ніякого прнказу, що 
був би виданий в справі пере­
ведення контролі компямінних 
книжок або иредложення до­
кументів.

З другого боку, Гк> Филипс, 
адвокат консервативного про­
відника Тендера, сказав комі­
сії, що як вона не видасть роз­
порядку перевести контролю 
книжок, нін має інструкції від 
Тснлорп відтягнутися від слід­
ства й не брати більше участи 
в засіданнях комісії.

Судді, члени комісії, заре­
зервували собі рішення.

Нічиа і денна ши-j приняття відправлених робіт- 
фти у тексті-іьній фабриці Л< 
рей, разом 2,500 робітників, вишки платні, коротших годин 
вийшли вчера на страйк на по- праці (тепер працюють робіт- 
клик Красної Юнії Текстільмих ники 12 годин) та визнання 
Робітників. Фабрика належить юнії, 
до Меііьн.і*Джснксс Ko 
неї поставлено никетонх лінію 12. квітті

ників зрос.то до домагань під-

СОДБОРІ, Онт., 4. квітня. 
Захоплені усуваючнмся камі- 
ням, три робітники були убиті 
сьогодні рано в шкльовій май­
ні Левак, 20 миль на захід звід­
си. Майна належить до Інтер- 
нешииел Инкел Ko. Убитими є: 
Бил Проник, літ 29; Егора 
Верточейк, літ 28, та Еміль 
Сааріль, літ 27. Четвертин ро­
бітник, Ник Стоєв, чудом в Пра­
гу на вся від смерти.

Робітники пішли до праці в 
семій годині сьогодні рано і 
працювали між пятим а семим 
ісвелами, коли бльок каміня, 
що був висаджений динамітом 
попереднього вечера, усунувся 
Трома робітниками кинено на 
долину на віддаль 20 стіп і за- 
;ипано падаючим каміням. Дві 
години пізніше видобуто два 
тіла, які привезено сюди.

АВСТРІПСЬКИИ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗМГНУВАВ.

Номінально в майні працює 
около 4Ô0 робітників. Є це 
одна з трох великих майиів 
Монд Никел Компані і працює 
в глибині поверх 800 стіп. Мі­
сячну продукцію нікльової ру­
ди обчисляють на 30,000 тон.

ВІДЕНЬ, 3. квітня. Кабінет 
канцлера Зайпля> який правив 
Австрією від~9. травня 1927 ро­
ку, сьогодні зрезигнував.

Міністерство Занпля було 
оперте на коаліції христіян- 
сько-суспільної, пан-німецької і 
аграрної партій. Др. Ігнац Зай- 
пель був його головою як кан­
цлер, міиістер внутрішніх справ 
і міиістер закордонних справ 
Сам За мисль є римо-кятодиць- 
ким попом.

ГАСТОНІЯ, Порт Каролайна, 
Льокаль Краєиоі 

Юнії Тексгільннх Робітників V

Коло

і поверх 200 робітників 
З пятьох недавніїх страйків фабриці Лорен вибрав сього-

на полудні, ні одним не прово- дні страйковий комітет і за- 
.уі.іа мінім, бо місцеві робітнії- жадав негайно визнання юнії 
ки майже цілком иеоргані.ю- т і сповнення всіх домагань ро- 
пані. Е це перший свідомо ор- бітників, 
ганізоваиий страйк.

Страйкова ситуація
нрискоіччіа, коли урядники фа-1 вала сьогодні 
брнки відправили 60 робітнії-1 організатор юнії, повідомляє з 
ків за вступлення до юнії і при- Грінвнд, що страйк іюширю- 
готовлялися викинути їх та їх- ; еться і що всюди відбувається

В АВСТРІЇ ЗЛЬОКАВТОВАНО 
35,000 РОБІТНИКІВ.

Фабрика Вудро<|) енд Юніоіі 
булл І Бофало и Брендоні застрайку- 

Еле.ч Досон,

ВІДЕНЬ, 31. березня 
перший крок у своїй погрозі 
зльокавтувати 100,000 австрій­
ських металевих робітників, 
фабриканти вже зльокавтува- 
ли 35,(ХХ) з цих робітників.

Робітники стоять солідарно 
за страйкерамн в трох віден­
ських автомобілсвих фабриках, 
які вийшли на страйк, коли ро­
ботодавці відмовилися платити 
їм в церковні свята.

Як

ні родини з компаиіиних домів. | [пікетування ГОЛОД ПО СЕЛАХ ЗАХІД- 
НЬОЇ УКРАЇНИ.

МІСТО ГАНКОВ ЗНОВУ ПІД КОНТРО- 
. ЛЕЮ НАНКІНСЬКОЇ ВЛАДИ.

З ріжних сторін Галичини 
доносять, що з приводу сього­
річної дуже сильної зими ви­
мерзли бараболі, зложені в 
ямах чи пивницях. Бараболі 
гі тепер гниють. Шкоди є ду­
же великі. Коли взяти під увл- 
у. що галицький селянин жи- 
іе переважно бараболею, то 
можна уявити собі, який стан 
переходить те ne селянство, 
особливо бідні халупники та 
зарібиики. Одиноке срсдство 
юживн, придбане тяжкою пра­
цею
рібків нема ніяких, бо весна 
спізнена, їсти нема що, просто 
розпука! А помочі ні звідки 

хіба ріжні драчки, що ро­
стуть з дня на день.

ПЕРЕБИРАЄ ФІНАНСОВУ КОНТРОЛЮ
УІІ

27 ОСІБ УБИТИХ В ЗАЛІЗНИЧШ КА­
ТАСТРОФІ В РУМУНІЇ.

ГАНКОВ, Китай, 4, квітня. 
Нїшкінський уряд був сьогодні 
переможцем у своїм першім 
серіознім бою зі збунтованими 
генералами на провінції. Ву- 
ганські армії, командувані ше­
фами квансійської військової 
групи, подалися передтим, за- 
ки почали обороняти Іанков, 
і відступають на цілій лінії. 
В Ганкові проголошено воєн­
ний стан.

Остаточна поражка для кваи- 
сійської армії прийшла сього­
дні, коли каитонський генерал, 
командуючий семою вуган- 
ськоні дивізією, перейшов до 
ппнкіїщів і залишив прогали­
ну у квансіііськін лінії, через 
яку увійшло військо нанкін 
ського уряду.

дієтичною армією, висів сього­
дні з ріки Яннс і зі своїм вій­
ськом формально заняв Ган- 
ков. Він негайно розпочав пе­
реговори з провідниками иу- 
гапської опозиції в справі без­
кровної здачі Ганкова, Вучаїї- 
гу та ЯниямГу націоналістично­
му урядові.

Чотири націоналістичні каи.о- 
нірки стоять па середині ріки 
і сподіються, що націоналі­
стичний транспортовсць “Ли­
мон’’ висадить додаткове вій­
сько пізніше в день. Місто 
Іанков майже цілком перей­
шло під владу Нанкіну й пе­
ребраний офіційної контролі 
сподіються кожної хвилі.

Напруження й замішання ми- 
ііх іих пару днів проминуло й 
становище є майже нормальне. 
Повідомляють про дальший 
відступ на захід і частинне роз­
порошення вуганських військ.

САН ХУЛИ, Порто Ріко, 2
КВІТНЯ

прибув сюди по дорозі до 
(.'анти Доміиго, де він реорга­
нізує фінанси Генерал відві­
дав твердині й оглянув форт 
Ель Моро. Завтра він бу де в 
Санто Домінго

загально говорить, що місія, 
до якої входять американські 
банкирі й індустріялісти, закін­
чить фінансову конт|юлю Сви­
то Домінго американським ка­
піталом

Підчас імперіалістичної вій­
ни американський капітал ви- 
к пристав нагоду, щоб висади­
ти бритійський капітал з кон­
тролі Санто Домінго] 
нел Ситі Бенк оф ІІю Порк і 
ЧсГіс Исшине.і Бснк обняли

Генерал Чарлс Дос

БУКАРЕПІТ, Румунія, 5. кві-1 потягнула за собою вагони 
Коло міста Бсзеу ста- першої і другої к.іясй, які вме­

лася сьогодні залізнича ката- вдовзі стали масою горіючого 
стофа, підчас котрої 27 осіб дерева і покрученого металю. 
було убитих і 65 ранених. Спо­
діються, то деякі з ранених 
помруть.
спричинена тим. що експрес 
Букарешт Ясси через помил­
ку звернено на інший тор і по­
тяг вискочив з шин. ■

Експрес гнав з великою си­
лою в темний досвіток і льо- 
комотива полетіла зі стрімко­
го, вкритого снігом насипу та

тип
За-тепер до нічого.

САІГЇО ДОМІНГО, 2. квітня,
Тут«спскулюють над амери­

канською місією, що на чолі з 
ген. Чарлсом Досом виїхала 
реорганізувати фінанси Санто контролю над цукровою іиду- 
Доміїїго. Хоч уряд не дозво- істрією, яку перше мав Роял 
ляє явно висловити думку, то І Бснк оф Канада.

З 27 убитих можна було
І Ісши- ростзнати тільки сімох, однак 

встановлено, що більшість по­
дорожник були румунські би- 
ЗІІССМСНИ і жовніри. Між уби­
тими було найбільше бесараб- 
ських жовнірів, які вертали до 
служби з велнкодних відпу­
сток. Ратункова праця була 
дуже утруднена через темноту 
і глибокий сніг.

Катастрофа була

В ГАВАНІ, КУБА, АРЕШТОВА­
НО КОМУНІСТА.

ГАВАНА, Куба, 2. квітня.
Тут арештовано Сантіяґо Ко- 
юмана, горожаїшна Еквадор,!, 
якого обвинувачується за по­
ширювання комуністичної про­
паганди.

Поліцій каже, що Коломиї! 
признається, до поширювання 
комунізму і що він заявив, що 
його метою є ширити кому­
нізм серед визискуваних ро­
бітників Куби. Побоюються за 
життя Коломана в кубанських 
вязницих, з яких багато класо­
вих вязнів ніколи не вертають.

ВЕЛИКІ ЖЕРТВИ БУР ТА ПОВНИВ 
У РІЖНИХ КРАЇНАХ. ГЛІ ІКОВ, Китай, 6. квітня. 

Президент Чан Кап-I II і, який 
командує китайською націона-У БОЮ В ЛЯ РЕФОРМА ЗАГИНУЛО 

ПОНАД 1,000 ПОВСТАНЦІВ.Ми- тисяч доларів. У Міннссоті Су­
нуло! ночі центральне Онтсріо ря пронеслася через два пові- 
шівістнла страшна дощова бу- ти, а в Иисканзнн через три. 
ря. підчас котрої загинуло, Можливо найстрашніша буря 
пять осіб, а одна особа є за- ; вдарила на Ране Лейк, Вис., та

околицю, де було знищених
МІННЕАПОЛІС, Мін , 6. кві більше як 20 фармерських до-1 бок^

Вчера по полудні через]мів 
стсіїтн Міинссота, Висканзин і
Айова пронеслася страшна бу-1 Більшість Тасманії навісти- в 
ря, підчас якої згинуло 14 осіб лн страшні новіш, які спрнчн- убитих 
і більціс як 100 було покалічс нили великі жертви в людях
них, багато з них ссріозно. Ma-1Вода прорвала таму коло Дер- шл0 від генерала Калєса в То- 

-jff. теріяльну шкоду обчисляють Ібі і залила долину, в якій вто­
пилося 14 осіб. Автомобіль,

Три особи є зараховані ик що пробував переїхати через повстання була розбита 
загублені і побоюються. іц<> піднявшуся ріку, був зметений лову і федеральна кіннота жс-^за ведення монашого 
вони будуть додані до заги-ji пять його пасажирів утопи­

лися Транспорт і телєграфіч- 
V самім північнім Міннсапо- і на обслуга є ду же дисоргаиі 

ліс шкоду обчисляють на 100ізоваиі.

ТОРОНТО, 6. квітня

РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКА АРМІЯ ДАЛІ 
НАСТУПАВ В КИТАЮ.МІСТО МЕКСИКО. 5. квітня. 

Офіційно оповіщено, що в 
в Ля Реформа вбито бі.іь-

неться тепер за розпорошени­
ми бандами з сильної колись 
армії. Провідники повстання 
втікли. Генерали Ескобар і Ур- 
балєхо виїхали автомобілями 
з Хімінецу 2. квітня.

Федеральне військо в Ля Ре­
форма затримало Американця, 
якого обвинувачують, мю він 
був летуном у повстанців.

У місті Капоцалько звільне­
но 27 законниць, арештований Зі*0 назначений Калініна голо­

вою Центрального Виконавчо- 
іо Комітете Радянського Со-

п'блена

тня ше як 1,000 повстанців', 500 мо­
єї ІДІII, Австралія, о. квітня, ранено і більше як 2,000 взято

Не подамо числа
СВАТОВ, Китай, 2. квітня.

ПРЕЗИДІЯ Ц.В.К. ВШАНУВаТ1^111»1 звідомлсішя кажуть, 
пж 7, ж півдні в шАфобітничо-сслииська армій,

•71А КАЛІМІНА. .г• іяка йде з Тіпмовфу, знову на- 
Тут ступає у провінції Фукієн і коц-

рейшло в руки робітничо-се­
лянської армії 26-го березня. 
Іііанганг був занитий робітни­
чо-селянською армією в той 
сам час. Контр-офеіізина нан­
кінського війська не веліла ві­
дібрати його.

Ч ЕФУ, Китай, " 6. квітня. 
Військо Ліу Чсн - Пісна, націо­
налістичного коменданта в цій 
провінції, вбило 400 жовнірів 
реакційного генерала Чан Цун- 
Чана в бою у Нінгайчові, який 
Чан облягає.

полон
ранених з федераль­

ної армії. Звідомлення мрий-
МОСКВА, 2. квітня 

відбулося спеціяльне засідання трелює цілу південну частину 
провінції.

І Іяступ робітничо-селянської 
армії під проіюдом комуністів 
є частиною постійного насту-

реоін.
Головна армія реакційного 

на го-
ирсзидії Ц.В.К. в десяту річни-на мі.і іон доларів

життя

Промовляли Риков. Во- ну, який вона робить черзі пів- 
рошилов, Петровський та інші, денні Кіиксі і Фукієн.

Тінчовфу, стратегічне гірське

юзаHVHI1IHX

ЗА НАПАД НА ПОЧТУ У ЛЬВОВІ. І Ірсзидія видрукувала гра­
моту до Калініна, ввкадуючн Х|К'то з 250,000 населення, пе- 
між іншим, що Ленін вибрав ------------------------------

ІДЕ ПРО ВИДАЧУ КОМДЕПУТАТІВ, В перших днях березня від­
бувалася ' у Львові додаткова 
росправа проти 21 - літнього 
Івана Штокала і 19 - літнього

Арештовані станули перед на­
глим судом. Ординця і ГІла- 
хтину засуджено на кару смер­
ти, .Мироша на 10 і Качмдр- 
ського на 5 років тяжкої вя- і 
зниці. В справі Штокала та 
Скіцького не було серед суддів 
жадної думки, тому їх справу 
переказано звичайному судові. 
Засуджених на кару смерти 
уласкавлено, потім Ординець 
дістав 12 а Пдахтина 8 років 
тяжког вязпнці. Тепер відбу­
лася росправа проти двох ви­
ще Згаданих. Обох їх засу- 
д.ксно на 4 роки тяжкої вязнн- 
ці кожного.

його на голову, як репрезенту­
ючого обєднання робітників і 
селян у Радянськім Союзі. ЗАМІШАННЯ В ПАРЛАМЕНТІ ІНДІЇ.

МОСКВА. 15-го березня від Евгена Скіцького, обвинуваче- 
"I Ізвсстня" повідомляють про ! імени робітників і селян Поль-ІНцх о напад їй почту у Львові 
подробиці постанови поль-|щі fl Західпьої України 
ського cofluv видати судові

і камн вітаючи підсудних ВДЕЛГІ, Індія, 5. квітня 
індійськім ііарлямснті повстало 
вчера замішання, коли диску­
товано над можливістю дійсної 
дебати над урядовим законо­
проектом про публичне безпе- 
ченство, в той час як у Мі рут і 
відбувається суд над комуні­
стами. Дискусію закінчив пре­
зидент Л. В. Патель, зарезер­
вувавши своє рішення. «

Законопроект надав бн уря­
дові більші права в росправі передплатників для “Украін- 
з комуністами та агітаторами, ських Робітничих Вістей"!

включаючи право депортації 
небритійських підданих. Він є 
поновно внесений у парламен­
ті після попереднього його під­
кинення.

Сер Джан Сеймом і його ко­
леги з індійської статутової ко­
місії, які щойно закінчили свої 
досліди в Індії, сиділи на пе­
реповненій ґалерії парламенту.

ЗЧЗД ЛІГИ КОМУНІСТИЧНОЇ 
МОЛОДІ НІМЕЧЧИНИ. Іпри вулиці Глибокій. Цей не- 

Підчас обміркування питання вдалий напад мав місце 3. ли- 
про видачу, в сонмі відбували- пня минулого року. Поліція

ДІССЕЛЬДОРФ, Німеччина, 
2. квітня 
конгрес Ліги Комуністичної 
Молоді Німеччини відкрився 
тут вчера демонстрацією, в 
якій взяло участь 50,000 моло­
дих робітників. Демонстрація 
була звернена проти соціал- 
демократії, а за Радянським 
Союзом

комуністичних депутатів. Ко­
респондент "Навестиіі пише: і ся бурливі сцени. Комфракція арештувала тоді Володимира 

Вимога прокурора видати /і Сельроб вимагали поіменно- Ординця, Володимира Миро- 
лепутатів була заснована на то- ю голосування, але цс відкину- ]ша, Евгена Качмарського, Іва- 
му, що минулого року, на про-, ш. Видача депутатів була за- на Плахтину та Евгена Скіць- 
цесі Білоруської Громади Вар- Ібезпсчена, бо ППС і "Визволе- кого. Штокзло мав стояти з 
ський, Бітнср і Вальницькнй нє" заздалегідь розподілили а втом, очікуючи товаришів. У 
підчас перерви влаштували в. роді. ППС залишилася в салі слідстві вони зізнали, що напа- 
салі суду “протидержавну де- й голосувала проти видачі, а ду доконали з порученця Укра- 
монстрацію", голосними внгу- і"Вмзво.тія" зовсім не було. інської Військової Організації.
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UKRAINIAN LABOR NEWS у.скористати. Мало того
і'Зсивііин слухачем. Ви мусите бути активним учасником; при- ііжних будинках. Він відповів, повноваженні! відмовив йому і 
ходити на спільні читання вже познайомленим з тим прЙше- що все своє життя був чесним запропонував ітн в робітничий 
том. з тим розділом, який буде читатися Дома його! flep* робітником і тепер хоче діста будинок. В робітника загоріла 
читати, а на спільному читанню більше обговорювати. Єн*- ги роботу, але відмовляється дружина Він знову пішов про- 
нювати неясне, порівнювати з життєвими прикладами

ОБГОВОРЮЙТЕ СВІТОВІ події.

коли це треба, ночував у ніч- ним, йому дали допомогу.ви не повинні бути лиці

П

XAtMcSSTVEfts В хзевіт »тос* Г.» яг їм Wo**t«B *«во F в»

г 1 ••З" ■ Il . Il
Мсвамоа Втааат т ти* Сігт о* W,А «

$4.00Bnbeenption per year сити допомоги, йому знову 
" Чоловік, жінка і четверо ді- ; відмовлено. Потім уповнова- 

гей. Чоловік безробітний з жений взглянувся і видав йому

Стати волоцюгою .

U—-,іі

Telephone : 51 465

На спільних читаннях читати не лише книжки, але н статті 1921 року. За ввесь час працю- ордер па одержання харчів на 
про біжечі події, новинки й вияснювати їх. За;*аз ба на в 6 місяців на громадських суму 6 ші.іінпв. Але було вже 

І ч ім - ми зростання фашізму в цілому світі союз фашізму з роботах (прокладання шляху), пізно. Дружина померла. О- 
•клерикалізмом, підтримування фашізму соціял-демократизмом Допомоги на безробіття не о- етапні кілька тижнів удовець 

з одного боку, й гуртування революційних робітничих сил держу є. Допомога на бідність | одержував допомогу 8 ші.тін- 
д.гя опори цему наступові з другого. Скажете: що нас об 22 шілінги на тиждень. їм- іів на тиждень, а за кватиркі Іьіик заробив минулого року 

І ходить фашістськнй конгрес у Римі, чн протнфашістськнй кон- ших прибутків немає. Кватн- платить шіліигів. два міліярди марок
! грес в Берліні? Ми жнемо в Канаді! Так, так. ми жнемо в Ка- ря 8 шілінгів на тиждень. За- у пазурях сліпого ворога. *уть °ФІЦІНЛЬНІ ,,ого звіти 
: наді. Але якраз в Канаді (Торонто) поліція видала чисто фа лишається 14 шілінпв на шіс- Чому го ті звіт не скажуть,

е і і тетські (юзиоридження про заборону “чужинецької мови'" їм тьох • S злиднях живуть англійські скільки 3.000,000 безробітних
І лублнчннх робітничих мітінгах. Вінніпег також є в Канаді "Чоловік, дружина і десяте- робітники, ненависть і злобі в Німеччині заробили за мину-
л/реакційно-консервативні елементи на спілку з клерикалами ро дітей. Чоловік без роботи зрости віть з кожним днем. Не ліні рік?
починають організуватися проти робітничого радикального з 1921 року. Допомогу на без- зважаючи на ввесь свій удава
руху В Берліні соціял-демократичний поліцай-презилент Цер- робіття одержував до 1924 ро- ний розум, пануюча кляса Ой не так, не так було з-яра- 
і ібель заборонив протифашістські робітничу демонстрацію. ‘ ку. Найстаршому хлопчикові короткозора Вона мало навчи- вослзвпою церквою в селі 

1.4 коли робітники гаки вийшли на демонстрацію, то він нака- Ш років, але він також не мо- лась пані 11 і досвіду власної: Ж.ючу, як писалося в ( В
;.в поліції бити робітників і розігнати демонстрацію; а в То- же знайти роботу. Сім'я одер-{революції. Вона забула про те. -Ушити православних не земн­

ії «онто “соціаліст" Джімі Симпсон не позволив представникам жте 32 шілінги на тиждень. За то основи бурхливого пов- кали. І Іравої лавні самі заи- 
Конференції оборони волі слова прочитати па мітінгу Канадій кватирю платить 10 шілінгів, станин, то привели до страти пі.ін-в церкву й сиділи там від

залишається 22 шілінги на короля, розгону старого пар 20. лютого до 1. березня й не
: лнмеїіту. скинення влади пер хотіли виходити. Що воли 

Звіт тягнеться далі, описую- кви заклала ду рість і впертість там понасмажували 
сім'єю. Серйозність попередньої

з
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ газет

гахіа для робочого ому — єніодиіь три рам на тиждень:
J швторох, чєікр І суботу 

Наддс Робіїиичо-Фаржрськс Ьидданнчс Тмириста», мінноряяр.жлііг 
• Мдиїтой- І'гданим, адишктраим і др>ьартш якіитьс* в У країнсинм Ро-1 
біт НІМІ* Ломі, на розі е>дииь 1 Іричарж і Мені регор, у Вінніпегу, Man. 1

РайфзенськийНімецький

так ка-
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ЩО ЧИТАТИ І ЯК ЧИТАТИ.
У нас в організаціях часто говориться про гуртове голо- 

Призначікться відповідний день чи вечір, зголо- сі.кої Партії Праці резолюції протесту проти розпоряджень 
поліції і покликав поліцію, щоб розігнала мітіііг.

Ось яке братнє споріднення фаіпістів в Е кропі и Канаді 
та соціял-зрадників в Европі іі Канаді з фашістами. Таке во­
но по цілому світі, І вссму тому, що діється по ЦІЛОМУ світі, становиш;, в головному вугіль* І Історія.повторюється І мусить каже, що вони "полагоджува- 
і.и найдете споріднення довкола себе. 1 коли ми хочемо бути йому графстві Південної Валії. j повторитися і на цей раз. Па- їй в нутрі церкви свої природ-
усвідомлені V всіх тих подіях, то ми їх повинні студіювати І Монмутширі видно хоча-б з нуюча кляса засліплена вла ні потреби
„а спільних читаннях і дома кожного дня в печера.' Не зами- того, що з 53 тисяч школярів єною дурістю, сама копає гу А потім польська поліція все 
кайтеся спільними голосними читаннями в теоретичну скара- 27 тисяч одержують харчував-1яму. в яку вона впаде. Ьстам.і виносила: і людей , “npiipftti.i 
луну, бо цим відрубаєте себе від біжучих світових подій І умер- 1111 н
тенте саме зацікавлення до того читання. Добрий цікавий до- мутіиирського комітету народ-1 поклала , и
„ис про життя робітників в лісі, на залізниці, у фабриці, до- «**•<•■ освіти недавно повідом.,- відпов.дальність ,а нещастя. Польський ..... стер скарбе
,.не про страйкові події, правильно всесторонньо вияснені при ™- то ДО одної школи прим- то спіткало вупльну прими- Чехові,ч зрезипіуваВ і Сойм
чини його на спільному читанні, принесуть більше корнети. Іила дитина, на якій не було слввість. Не можна придумати домагається суду над -ним, бо
,„ж тяжка незрозуміла й не вияснена теоретична книжка жадної одежі, крім пальта. Дру- шоиебудь, що сприяло-б біль- з, скароу нічого не лишилося.

гин випадок, що викликав сен- ше наростанню класової нена- Чехович свою господарку па­
за цію в цьому районі, трапив- висти. знває '"упорядкуванням фінан­
си з сім ені і чотирох осіб (чо- Хіба lie має значіння той сій" і запитує, чому сойм не 
говік. дружина і двоє дітей), факт, що останіми часами по- судив попередніх міністрів, 
Чоловік без роботи два роки, над 20 місцевих профспілко- які так само “упорядковували 
Коли в травні минулого року | вих посад у федерації гірників фінанси".
йому перестали виплачувати Південної Вал і і займають ви- Тому, що як сказав Пілсуд- 
доломогу на безробіття, він брані комуністи. Ми вважаємо, ський, попередні міністри “у- 

, звернувся до уповноваженого що це має величезне значіїшз. порядкову вали фінанси з про- 
міністерства охорони здоров- Це єдина риса нового року, ститутками з сонму, а Чехович 
ля з просьбою, щоб на підста- що подає надії, 
в і закону ітро допомогу бід*

сне читання
іяуеіьсн певна скількість охогників. вибіраютЬ книжку, нри- тиждень на 12 осіб".

то кра-
иану ючої клнси. j ще й не казати. “Повни Час"чіачують інструктора й починають гуртове голосне читання. 

Перше один читає даний розділ, всі слухають, потім обгово­
рюють. ро змінюють, щоб всім- було ясно й зрозуміло.

Звичайно, хоч самі по собі такі читання добрі, корисні, во­
ни не завжди дають позитивні наслідки. Причини для цего є 
ріжш: цеедачне підібрання теми (книжки), брак такого інструк­
тора, що умів би це читання зробити цікавим, що умів би роз­
винути дискусію, обговорення предмету, що звичайно буває 
цікавішим за ерме читання, і, нарешті, невитрнвалість, бай­
дужність самих учасників, таких спільних читань.

Вибір книжки.
погляду, шо для спільного голосного читання ми не повинні

чн сім'ю за

шкелі. На засіданні Мон-1 Болдвіна вона не соромиться потреби".
на самих гірників]

Ми в більшости не позбулися ще того

брати иаитнщу змістом книжку, яка з теоретичного боку трак­
тує ви політичні та економічні проблеми сучасного капіталі­
стичного ладу Ми забуваємо, що для зрозуміння цеї книж­
ки ми повніші були перечитати цілий ряд брошур та книжок, 
які попереджають ту наукову книжку; . книжок, в яких рбго- 

' ворюються всі найелементарніші життєві проблеми. Паші іп 
структори. які дещо більш начитані, н тому користаються 
певним авторітетом, стараються часами “хвастнути" своїм знан­
ням, надуживаючи цего авторітету, н пропонують до читання 
книжку, змісту якої самі в популярний спосіб пояснити не 
можуть, а пересічний слухач рішуче нічого з неї не зрозуміє.

Інструктор.

ЗЛИДНІ РОДЯТЬ НЕНАВИСТЬ,
Опис страшного положення гірників в Мол. Валії в Англії.

У Південній Валії 60 проценті заплатити за виконавчим ли 
гірників без роботи. Ніколи стом, Їхню мебсль продали 
ще число безробітних не було торгів з розпорядження ломо­
та ке велике. Інші вугільні ра- власника (що ним у даному 
йони йдуть швидкими кроками разі є фірма, якій належить і 
у тому-ж напрямку. Безробіт майна). У кватирі залишились! 
ти не обмежується вугільними тільки ліжка іі один стіл. Ні 
районами, але становище їх віть лінолеум з підлоги здер- 
найважче, бо вони ізольовані, ли. Меблі робітник купив на "

виплату і за неї також зали­
шився борг на 140 шілінгів. Ді­
ти не ходять до школи, бо не 
мають цзуття й одежі".

Без сорочки.

з проститутками з поза сой му.
Інструктор, це просто неминуча необхідність 

в такому гуртовому читанні, хоч не завжди оправдана. Хоч 
у нас пера з вже говорено про те, що треба в наших організа­

ції. Т. Морфі.Лондон.
(1 Іольської 

Партії Соціялістичної) “Ро- 
ботнік" лише, що за.іожсннч 
українського університету у 
Львові наступить найдалі з по­
чатком 1930131 академічного 
року.

II.I1.V.Орган

ВІСТИ КАНАДСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ 
ОБОРОННОЇ ЛІГИ.

цінх розвивати самодіяльність, менше ріжних інструкторів для 
відділів Жіночої Секції та Секції Молоді ТУРФДім, а більше 
самостійності раці, то проте інструктор ще нам потрібний. У 
смільному-ж читанні він потрібний головно тому, що без не­
ні іискусія над кожним питанням перетворюватиметься в спір. 
Найдуться такі “знатоки", що обовязково захочуть показа­
ти своє “знання " кожний по своєму Тому потрібний інструк­
тор. знання якого справді було-б авторітетне.

З учасниками спільного голосного читання, 
•дається, справа мається нантяше. Багато з нас привикли ду - 

' мати так, шо коли ми належимо до організації, ходимо час 
від часу на її- мітінги, підемо колись-не-колись на лекцію чи

У вугільних районах немає 
жадної мігшої промисловості, 
де могло-б трохи розсмокта­
тися безробіття, або робітни­
ки якої могли-б допомогти 
гірникам.

Пасслсинн Відня з'їло н 1928 
році 30,000 коней.

А німецька поліція в Тюрнн- 
гії наказала годувати безробіт­
них собачим мисом.

Виходить, -що через стабілі­
зацію капіталу терплять не 
тільки люди, але й тварини.

давно такі слова: “Чим більше 
час причиняється до інання 
справи Сакка її Ванзетті, тим 
менше1 кредиту кидає він на 
стейт Масечузетс і його ви­
значних Горожан".

Президент Ловел повинен 
пояснити був наголовок стат­
ті, яка появилася в недавнім 
виданні “Гарвард Ироґресин". 
новім журналі, який недавно 
появився на університеті, що 
його президентом є др..Ловел. 
Рознощиків газет здержало від 
продажі цего числа журналу 
аж тоді, коли їм загрожено, що 
втратять роботу. Редактори-

Не забудьте за Арку Ваару! Ва- 
ара мусить бути увільнений!Учасник. “Другий випадок із сім'єю і 

(і осіб. Чоловік давно хо- До офісу К.Р.О.Л. наспіли 
-запити з багатьох місцевостей 
Канади, які кроки підирннято, 
щоб звільнити товариша Ва­
ару і тюрми за посередниц­
твом апелю до федерального

“Економніше голодні!"
рий і тому ніякої допомоги 
на хоробу вже не одержує. До­
помога на безробіття 
шілінги на тиждень. Кватирна 
плата

Становище Південної Валії 
найважче. Районна федерація 
гірників Південної Палії вида­
ла недавно звіт, що змальовує 
становище маіінерських селищ. 
Це справжній акт обвину вачен­
ня проти уряду. Навіть бур­
жуазна преса б'є тривогу з 
приводу того, що викриває 
цей звіт. Звіт підписав скарб­
ник федерації. Обслідування 
робив разом з ним спеці­
альний уповноважений уряду. 
Опікунські ради в багатьох 
місцях збанкротували. В де­
яких випадках уряд втрушу­
ється, домагаючись * економ­
ного витрачання коштів. Звіт 
описує 30 випадків, які він 
вважає не винятковими, а т.и- 
пічнмми для великої категорії 
робітників. Після виплати гро­
шей за кватирю у цих гірників 
на життя залишалося 2 ші­
лінги на цілий тиждень, тнм-

II.і спільне читання, то вже тим самим ми пошиті все знати. 
Коли ж огак походивши рік-два припадково 
читання ми побачимо, шо чомусь все те не тримається нашої 
голови, ми починаємо нарікати, що організація нам нічого не 

Ми ніяк не хочемо зрозуміти того, Що не тільки отакі

на мігшій та н.і
11 шілінгів. але по­

ловину цієї СУМИ платить квар- Ч»иу- > шдповідь на ц, запи­
ти можемо сказати, шо Н.Ц.К 
відбув в цій справі конферен­
цію з послом Byдсвортом і за-

“Кан. Українець” за “поваж­
ними часописами" з Риму пові­
домляє, що в 1930 році відбу­
деться в Римі вселенський со­
бор, на який приїде 3,000 єпи­
скопів. Собор продовжувати­
ме наради, яких він не докін­
чив в 1870 році.

дає.
тимчасові спільні читання, але й справжні школи дають чолові

ти рант. Після виплати за ква­
тирю залишається трохи біль­
ше як по' 2 шілінги на чо.го-киві тільки ключ до знання, яке він повинен відмикати сам. 

Коли він сам над собою не працює, коли він дома не читає, 
не студіює, не втовкмачує, як то кажуть, кожної річи сам 
собі в голову. ТІ)“НІЯКІ спільні читання, ні лекції йому не по­
можуть.

віка на тиждень. Основна їжа і’аз ми уважно застановляємося
над акцією по цій лінії.хліб і маргарин. М’яса не 

купують ніколи, інколи купу­
ють півфунта бекону. Діти до класовим вязнем в Канаді. Він

відсиджує кару, яка є резуль-

В міжчасі товариш Ваара є

А наука переконує нас, що 
и-х'варини

школи не ходять: немає взуття 
іі одежі. На хлогіцях немає со- татом роботи ненависних но-

ЯКІ КНИЖКИ ЛІПШЕ ЧИТАТИ. студенти постаралися иіциих 
рознощиків. Стаття обгово­
рювала участь багатьох гар­
вардських людей в справі Сак­
ка і Ван зеті. Новинка про цю 
статтю появилася в "І Ін> Иорк 
Тайме". Так І Іемезида (боги-

ДОПОТІЛІМ
вилися?!

вже нерс-
Сііі.іьііі голосні читання при наших організаціях (ми тут 

говоримо лише про спільні читання) треба відповідно у систе­
матизувати: перш вссго підбором відповідних книжок. Мало 
корнети з чигання тяжкої книжки, яка, в додаток до тяжкого 
ічісту, написана тяжкою мовою, в якій повно незрозумілих 

термінів, чужих слів. (В часі дискусії над прочитаним наслі­
док буває найбільше той, що слухачі ставлять запитання не що 
до змісту, але що означає таке або пише незрозу міле слово, 
або речення.) Друге, читаючи таку книжку і не навязуючи, або 
не уміючи нанизати її змісту до теперішніх міжнародніх і мі­
сцевих подій, не уміючи унизати її з положенням робітника, 
пояснити прочитаної*) життєвими прикладами 
витрата часу. Ніякої хористи з того читання не буде, зали­
шиться лише порожна формальність дія звіту

Практичною нашою порадою в цему випадку було-б: згі­

рочок. Іноді купують молоко, j чувань, викликаних та#< звани- 
але без вершків".

Ще одна така-ж сім'я: чоло-, повідують релігію любови. Він 
дітей і відсиджує кару тому, що під­

пив свій голос за ексн.іьоато-

мн вищими особами, які про-
I la ііропікомутіістичному мі­

тінгу \ Покер театрі у Віїшіїїе- 
ґу один з фуидамснга.гістич- 
них промовців заявив, що він

вік, дружина і четверо 
"Чоловік 
помоги на безробіття позбав­
лений. Допомога на бідність

безробітний, ло­
паних робітників і зробив no- 
рівна пня неограинчених люк- 
судів багачів з штучною нуж-

»6 шілінгів на тиждень. На лою та бідністю, яку наложе­
но на бідних в Англії. Фактом

ня иімсти) переслідує легаль­
них иордерців невинних лю-!гом> проти комуністів, шо ВО­

ШІ уважають жінок загальноюдий.18 ші.ііні їв на тиждень. Квати-
власністю.ра

А 54-літній фундаменталі- 
стичний єгомосць Беитон в 
І ерин. И.іиііойс, не признає 
приватної власності! на жінки, 
і полишив свою жінку та оже­
нився з 11-літньою дівчиною.

Офіс К.Р.О.Л. одержав па­
кунок копій репоргу антифа- 
шістської конференції, яка від­
булася в Берліні 10. березня, 
ц. р. Ці копії вислано до сек­
ретарів міських комітетів і ін­
ших функціонарів Ліги. Ра­
порт містить в собі цінні ін­
формації відносно актнвности 
фашістськнх урядів та їхніх j страйк, якщо уряд не полаго- 
організацій в Бароні проти ро- дить спРави 3 платнею, 
бітників і їхніх організацій; 
історію муки і витривалосте Десять літ студіює вже кому- 
робітників, які боцятьсн за ні їм » Канаді, ані словом не 
знищення капіталістичної си- згадав на мітінгу у Вокер те- 
стеми. Товариші повинні пе- атРІ, скільки рублів дістали ці 
рестудіювати цей матерінл і вчителі з Москви за свою ухва

життя для шістьох людей про­
тягом тижня лишається _12 є, що всьо, що він зробив цечасом, як утримання мешканця 

робітничого будинку коштує 
цьому “доброчиному " закла­
дові 9 шілінгів на тиждень. 
Звіт говорить про те, як людей 
позбавляють навіть цієї мізер­
ної допомоги, говорить про те, 
що немає запасів і найпотріб- 
ніших речей.

надаремна те. що редагував газету, якалінгів. Взуття в дітей нема.
Полатана одіж і зовсім немає надрукувала цю правду і прав­

дою вона є, її ніхто не може“ми читали". білизни в дітей. У дружини вся 
одіж *»су кня. що була на ній заперечити 
підчас нашого відвідування".місті, читати тяжку незрозумілу книжку, брати книжку легень- 

м популярно написану, книжку на біжучу тему. Для студі­
ювання міжнароднього професійного (трейд-юнінногоІ руху 
' н. наприклад пропонували-б читати брошуру “Що є Мрофіїє- 
терн". Брошуру цю ми передруковували в “Укр. Роб. Вістях", 
її також можна дістати в Робітннчо-Фарме(кькій Книгарні у 
Ріиніцсгу В ній показано три головні річи: організовані сили порить про сімю гірника, ш* 
• жнароднього трейд-юишного. руху. їхній поділ 1 причину j складається з чоловіка, дружи-

Робітники Канади мусять 
застановитися, шо це значить! 
Це показує обставини серед 

Ще випадок "Чоловік і др яких мусить відбуватися бо- 
Чоловік ротьба до гострого кінця. Ані 

релігія, ані образовання не 
зроблять ріжниці ані на одну 
йоту, шоб зменшити боротьбу ;

На Принц Едвард Айленді 
вчителі рішили вийти а іНа вулицю!

Наведу кілька прикладів жина. Дітей немає, 
безробітний, 
вже, не одержує. Допомогу на 
бідність одержував lb шілінгів

Цікаво, шо Д. А. Рос, якийцього звіту. Перший з них го- але допомоги

ни і двох дітей. “Коли ми 
З природознавства можна спільно читати “Життя й вчен- прийшли, чоловік саме дістав 

н» Даряіна", що друкується також в “Укр. Роб. Вістях". В роботу, але перед цим він не 
тій кннжці.

вони є лише тоненькою позо- 
на тиждень, а потім зменшили .юченою накривкою, яка надає 
до 11 шілінгів. а далі ше змен- тільки барву, але не має дій­
ні или до 9 шілінгів. Кватир- сної вартости. Робітники Ка- 
на плата 4 шілінги На життя пади мусять об’єднатися дов- 
залишається 5 шілінгів на тиж- кола звільнення товариша Ве­
день дія двох. Чоловік по- ари. Фонди на його звільнен- 
відомив. що його викликала ня вже надходять, але все таки

шо правда, надто подрібно описано дитинство іі працював і довго був хорий 
молоді роки Дарвіна. але взяти на увагу ту кодьосальну науку, |3 асекураційного товариства 
яку дав Дарвін цілому світу, знану, як "дарвінізм \ то кожна \ підчас хороби він одержував 6 
людина повинна знати, як жив і творив цей великий вчений.1 шілінгів на тиждень Крім того 
І Іросту діювавшн ту цікаву, дуже популярно написану біогра- на безробіття сімя о держена- 
фію Дарвіна. кожному свідомішому читачеві захочеться по- та 5 шілінгів. Кватирна 
знайомитися.в його творчістю. Друга половина цеї книжки та 10 шілінгів на тиждень.

! Коли чоловік був хорий, вони 
Учасники-ж спільного читання мусять собі раз на все за-1 деякий час не платили за ква- 

тямптн: коли ви записалися як учасник спільного голосного тирю. З них стягли гроші че- 
читання. то не смієте опустити ані одної лекції, якщо хочете рез суд. Що вони не змогли

лу.подавати з рук до рук.
Курку.генко.

Будуймо Канадійську Робіт­
ничу Оборончу Лігу ! 

Канадійська Робітнича Обо-
ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 

ПРИЯТЕЛЯМ?
комісія і заявила, що він пови- їх треба більше й більше.
нен шукати роботи. Він |ідпо- - ------ . -----------
вів. що він шукає і був уже Стейт Масечузетс ніколи не 
скрізь на віддаленні кількох почує кінця справи Сакко-Ван- 
годігп Ходу від дому Тоді йо- юті. Редакційна стаття в “Ню 
му сказали, щоб він ішов далі. Иорк Телеграм" принесла не- ти про своїх борців

роича Ліга є одинокою ро- Коли ні, то чому не постара- 
бітничою масовою оргаиізаиі- етеся, аби всі ваші приятелі 
єю. що піклується долею по- читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
літичних вязнів, жертв капіта- зробите їм приятельську при­
зі Робітництво повинно дб : слугу, як зробите їх передплат­

никами “Укр. Роб. Вістей".

п.за-

Ьуде присвячена самій творчостн Дарвіна.
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Число 42. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 9. КВІТНЯ 1929. У Стороні 3.

МІЖНАРОДНІЙ ПРОТИФАШІСТСЬКИЙ НАЙСТРАШНІША ЗБРОЯ В МАЙ­
БУТНІЙ ВІЙНІ.

СКІЛЬКИ ЗАРОБЛЯВ БУВШИЙ 
РОСІЙСЬКИЙ ДАР.

Не Забуваймо, ЩО ІХНН бороті.;,' 
ба — це наша боротьба.

За комітет допомоги страй- 
г керам в Перегінську і околиці:

Л. Костуровнч. Ю. Сенич. В. 
Халус, І. Сембай. ГІ. Романко.

Проситься , увертатись 
блищимн інформаціями і по­
силати гроші на адресу:

Л Костуровнч, секретар, 
гкгнГіііап Libor Temple, 

ііиі Bathurst Si 
Toronto "J. Ont.

КОНГРЕС В БЕРЛІНІ.
ітифашіст- визискування трудящих через 

ський конгрес у Берліні закін фашістський терор. Нанбіль- 
чився Праця конгресу прой- ші індустріальні країни, з за- 
шла з величезним піднесенням гостренням клясової боротьби,
і притягла, до себе увагу гру- що виникає як природній на- ',а аРм'я ■ в як'й цей представ- 
дяіііих усього світу Буржуа?- слідок стабілізації капіталізму ник буржуазного мілітаризму 
на й соція-і-демократична мре- коштом зміцненого визиску- 
са і фашістських держав, і тих канни трудящих, готують не- 
капіта-гістичних країн, де фа- рехід від парляментаризму до 
шізм ще прикривається мас- фашізму, щоб боротися з де­
кою парляментаризму, намага- далі більшою революційною 
лася утворити довкола берлін- хвилею.
ського конгресу змову мовч-н- Соція.г - демократія, ви кону- 
ня Та в цьому ій не пощлсти- ючи свої службові функції шо- 
ло. Скликання конгресу утво- і вд великого капіталу, також 
ри.ю само собою значне по- J іближається з фашізмом. По­
жвавлення протифаіністського до рожі проводирів II. Інтерна- найстрашнішу трою, як., вати як найбільше своїх пр >- 

По багатьох країнах За-1ціонаду й Амстердамського Ін- дотеІ,еР людський ум умів ви- тивників і самим збирати собі
Гадати для мордування своїх наживу Але одинокою збро-і 1. Київ ...................
ближніх. Ці бактерії цс ек> на знищення всіх війн і всіх1 2. Одеса ..................

фашистським бактерії чуми, холери й тифу світових імперіялізмім, котрі 3. Харків ...............
Ці бактерії є дуже тугі (ВИ- : женуть цілий світ до війни, є 4 Дніпропетровське 
тривалі), розмножу ніться з повалення світової буржуазії 5. Сталіне (К)зівка)

Міжнародній а Майно царське складалося з і етків була під пашнею, її зда- 
промисловнх підпри вав він в 0|Ч'нду панам і се- 

і линам.
У багатьох маєтках були ві­

тряки та водяні млини, рибо-

Французький військовий ш- дали А в великих містах 
спектор Л. Жорж випустив ситься воду держати в великих

збірниках і то отвертих. щоби 
до води мали доступ повітря її 
сонце. Ьакцилі кидали б ле- 
гуни в спеціальних бомбах, І 

1 які автоматично отвиралися б 
груйшгазн В СВІТОВІЙ ВІЙНІ бу- 1 мк-би тільки діткнулися ВОД і : 
дутіЛ|Щігравати незначну ро- Таким способом каже Жорж

можна-би знищити таке вс-

MV
платні.
емств. удільних маєтків і тих 
володінь, які перейшли в йо­
го власність спадщиною або;

книжку п. н.. “Бактеріольопчщ

ловні. гірничі промисли, то-
заявляє зовсім цинічно, utq через купівлю І своєю площею що

були такі завбільшки, як Ні | від удільних маєтків становив
близько 40,000,000 карбован- 

Платня царя була близької цщ, з яких щось коло 12,000,- 
16.000,000 карбованців. Вели - : ооо карбованців припадало на 
кі князі та великі княгині о-; великих князів

Словом, щорічний дохід

меччина

ВСЯЧИНА.Зброєю будучої світової ви.- і.іике місто як Париж, проти 
ни бу дуть бомби з бактеріями ; ом трьох днів.
По думці Жоржа будуть три 
роди бактерій уживані на вій­
ні, бо вони перевиїцають вся-

/
2,000,000. Приватні царські маєтки вдержувалн понад 

Царева мати та ного дружина Сибіру з великими плятннови- 
діставали щось коло 250,000 ми, золотими та срібними про- 
карбованців на “дрібні видат- числами, копальними мідії її

заліза давали що-року щось 
Далі, цар відкладав що-року ! коло 15.000,000 карбованців, 

для кожної із своїх дочок до і Такого паразита на своїй 
їхнього повноліття по 40.000 спині Тримали працюючі сотки 
карбованців, для малолітнього років. 1 не одного. Були ще 
Олексія 100,000 карбов.інціа тисячі менших, що- володіли 
Таким чином, залишалося ці- землею, лісами, озерами, рі- 
реві на його особи от і потреби | ками її людьми. Нині все це в 
що-року щось коло 12,000,0001 руках працюючих, а бувші 
карбованців.

Царські удільні земельні мі-1 талістичннх смітниках підрой- 
єтки завбільшки були такі, як ляють радянські документи,

торгують ними й тим заробля­
ють собі, на прожиток. Пога­
на це робота, але слід побажа- 

кїлькість ти, щоб графи та князі цілого 
світа чимскорше перейшли па 

Одна третина всіх м.г такий фах.

Так роздумують буржуазні 
і імперіялісти над нечуваною 
зброєю, щоб тільки виморду- НАПБІЛЬШІ МІСТА НА 

УКРАЇНІ. кимсшк.шші:
. 491,597 
. 411,416 
. 409,505 
. 230,111 

105,855 
. 101,182 
. 8^232 
. 70,406
. 64,339
. 57,376
. 56,741
. 55,238

руху
хідньоі Барони та Америки ітериаціонаду до Італії, покір- 
скликані були підготовчі про- j кість німецьких соція.г - депо
тифаніістські конференції и ор- , кратіи перед 
Гаиізовані постійні комітети [бльоком, що його організує
ДЛЯ боротьби з ф.іІІІІ імбм

Самий к< нгрсс виявив масо 
вий характер протифашіст-1 та кого гатунку 
ського руху і був демонстра­
цією лротифа ш істс ького обед- 
нання трудящих на чолі з про- 
летаріятом, то перебувають 
під безпосереднім ударом фа­
шізму. На конгресі яскраво 
виявилася організаційна н ке­
рівна роли секцій Комуністич­
ного Інтернаціоналу в світовій 
боротьбі з фашізмом. В усіх 
кінцях світу трудящі всіх країн 
та всіх національностей звер­
нули свій погляд на берлін­
ський конгрес, бо фашізм 
скрізь у капіталістичному світі 
являє або уже застосовану, або 
готовану нову форму диктату­
ри капіталу Берлінські проле­
тарі вітали мротифашістський 
конгрес масовою демонстраці­
єю. Німецька буржуазія й ні­
мецькі соціял-демократи, то

партія центру, досить покззо
ві й далеко не поодинокі факти жахливою спорістю м можна |та заведення робітничо-селяи- 6. Миколаїв

їх легко поширити Можна п і-1ської влади, котра знесе всі ві і-1 7. Полтава 
ширити ці бактерії через ви- і Нц та всі страшні приладдя 8. Луганське 
стрілювання бомб із бактерія- для мордування людей, вип- 9. Зінов’євеьке

V той же час фашбзм уклав 
спілку з другим могутнім чин­
ником світової реакції з клє- ми

книзі - манновласники на капі
котрі відтак будуть у в і-1 дані буржуазією 

рнкалізмом. Піп і чорносороч- рож ому таборі ширити чуму її | бітники і селяни не зуміють 11 Кременчук 
ник, один з хрестом в руці, а холеру 
другий з гумовою дубинкою

повніші разом активніше іі ко робити. Тож пан Жорж І безпека війни та смерть вмі 
успішніше обслуговувати інтс- думає, щоб такі бактерії лава- і газів, гармат, куль і може и

ніж ти літакам і щоб лступи вишу-1 від накиненої чуми робітників 
кували збірники .води із норо-і і селян, котрих буржуазія же-, 

конгресі жих містах і там ті бактерії кн.- не за свої кишені на заріз.

\ доки ро- 10. Херсон

Ірландія, в них були найбага г- 
ніі ліси Нвропи. Ліси система­
тично розроблювалося, і цар 
продавав величезну 
дров, будівельного матеріалу 
то-що

«Ґднатися для нова гепни бур- 12. Запоріжжя
Але ЦІ бомби ПОКІНЦО тяж жуазної влади, доти буде н.-

НЕ ЗВАЖАЮЧИ НА ЗА­
БОРОНУ.ресн великої буржуазії, 

кожний нарізно.
На берлінському 

представники численних наці­
ональних делегацій дали яс­
краву картину фашістського 
терору іі шаленого визнекуван-

Огляд
червоних фронтовиків Шлсзь- 
ку у Гінденбурзі відбу вся, дар­
ма. що його заборонив полі­
цай - президент соція.г - демо­
крат Бек. Огляд перетворився 
в велику демонстрацію. Фрон­
товики зібрались в робітничих 
кварталах і пройшли голови., 
ми вулицями міста під вітала-

Берлін, 6. лютого

ЦІНА МИНУЛОЇ ВІЙНИ В ЛЮДЯХ І МАЙНІ.

СТРАЙКЕРАМ 
В ПЕРЕГІНСЬКУ,

Так генерал Фоні, як і міді-1 но через збільшену смертність 
тарний інспектор Жорж гово-16,015,000. А всього разом з у- 
рят, спокійно й холоднокров-1 битими, це становить 37,000,- 
to про розвій способів морду-1000 душ. Мнакиґе сказавши, 
ванті людей, говорять про гар- втрата людности за час світо- 
матнє мясо. Імпсріялістичннм вої війни дорівнюва.іась май- 
генералам та вченим байдуже же всій людності Франції, 
життя людини, а важний рол- Коштувала-ж ця війна всім 
вій іі забезпечення капіталу. А державам 435 мідіярдів дола- 
осі, прочитаймо уважно про ті рів.
“благодати”, що їх дала люд­
ству остання велика імперіалі­
стична війна.

Тепер уже підраховано всі 
числа, що дають змогу більш- 
менш точно засувати, скільки 
коштувала війна 1914 
р. р. всьому людству. Насам­
перед про так зване “гарматне 
мясо”.

У світову війну з 66,(XX),000 
душ мобілізованих забито 
10,000,000 осіб, тоб-то трохи 
більше, ніж є всієї люднос.ти в 
Швеції та в Норвегії, і пора­
нено щось 21,000,(XX) трохи 
більше, ніж є ВСІЄЇ ЛЮДНОСТИ 1!
Еспанії.

Ще характерніші є числа за­
гальної втрати людности. Під­
час війни зменшилась' кількість 
народжень, і через тс зменшив­
ся приріст людности на 20,- 
850,000 душ; крім того, втраче­

нії трудящих за допомоюю 
фашістського режіму.

Конгрес закінчився знамен­
ними словами Барбюса: “Мета 
боротьби з фашізмом не обо­
рона, а перемога. Боротьба з 
фашізмом має також пишу на-

Відозва до односельчан Иерегінська й околиці.
ні оклики робітничої людне 

На мітінґу, де брали .сти
часті, понад тисячі робітників 
і робітниць, промовляв пред 
ставних ЦК німецької компар-

Дорогі Товариші і Товари ними організаціями, зоргані­
зували комітет допомоги (в 
першу чергу) арештованим, 
їхнім родинам і всім потерпін­
шим в тій боротьбі. Цей ко- 111 
мітет звертається до краянін 
таких с,іл: Иерегінська, Небн- 
лова, Сливки, Ясіння, Дуби,
Вільхівки, Реснятого, Ціневи,
Рожнітова, Струтина Нижньо­
го і Нижнього, Красного, Рів­
ного, Князівського, Янівки.
Ясеновиць і Каменя, прийти з 
помочію потерпівшим. Про­
понуємо поорганізувати на 
місцях підкомітети, які заия- 
лися-б збіркою. Зібрані гро­
ші проситься висилати на ад­
ресу секретар.! торонтонського 
комітету, який стоятиме весь 
час його оснування в тісному Куплену пшеницю п.іяита- 
звнзку з українськими робіт- тор посіяв. Пшениця виросла 
пішими організаціями. Всі до 2-ох метрів заввишки, тоб- 
жертви, як також допомога, то виросла трохи вища, ніж 
буде опісля поквітована у найкращі сорти сьогочасні і 
“Укр. Роб. Вістях". Зробіть пшениці. Єдина хиба цієї пше- 
добрс діло! Допоможіть Ва- ниці це та, що зерно її дуже 
тому братові в лихій годині! важко перемолоти на муку.

пікиє нині спільно при владі, відпо- ту : революція. Хан живе спі­
вши на цю демонстрацію полі- топа революція!” 
цінним погромом 1 тс, і дру- Міжнародній проти фДвпст-

сі.кий конгрес у Берліні є ли­
ше перший стан цієї боротьби. 
Значіння конгресу позначиться 
найближчим часом, коли роз­
горнуться накреслені організа­
ційні заходи. Найважливіша

Від довшого часу ведеться 
боротьба деревних робітників 
в наших Карпатах. Велике ба- 
гацтро карпатських лісів не є 
в руках трудового народу, а 
належить до лісових магнатів, 
як графа Шептицького і ни­
ні нх. Не лише винищують па­
ни роскішні карпатські ліси.

Коли взяти на увагу, що все 
національне багацтво 
1919 року
мільярдів доларів, то 
вважати, що світова війна ко­

те і пролетарська демонстра­
ція, і напад поліції на дсмон-

однаково показові.

»
світу

оцінювали в 1,875 
можна

4,(ХХ)-ЛІТМЯ ПШЕНИЦЯ.странтів 
Протифашістськнй конгрес сві­
това буржуазія оцінила, як се­
рйозну загрозу її пануванню, 
бо він поставив за своє завдан­
ня згуртувати трудящих для 
боротьби з фашізмом.

VI. конгрес Комуністичного 
Інтернаціоналу дав чітку ха­
рактеристику фа шізм у, як-най- 
новішої й останньої форми 
диктатури буржуазії 
шириться і міцніє в безпосе­
редньому іі органічному звяз- 
ку з теперішньою стабілізаці- 

Пролєтаріят 
і селянство Італії, Угорщини,

Один багатий власник план­
тацій в Австралії купив певну 
кількість пшениці, яку знай­
шли в гробниці єгипетських 
фараонів, та лцо їй нарахову­
ють понад 4,000 років, які во­
на пролежала під землею. (Ві­
домо, іцо єгиптяни разом з 
покійниками за звичаєм зако­
пували й усе те, що, на їх дум­
ку, могло-б полекшити небіж­
чикам життя на “тім світі").

штувала людству одну четвер­
ту частину його національного 
багацтва.

Робітнича кляса

1918риса праці конгресу була ви 
явлена в згаданих словах Бар- але також використовують до 
бюса. Пройшовши червоною останнього робітника,

занятті н лісовій індустрії
ЯМНІ не може іі

не повинна дивитися спокійно 
й байдуже

ЩІТКОЮ через ВСІ доповіді, сві­
домість, що єдиний шлях до Терпець зиуждовапих робіт на скйжені приго- 

тування капіталу, який за своєннків. запитих в лісах на ро­
боті. урвався і вони вийшли на

дійсного визволення трудящих
існування хоче знищити міль­
йони людського життя 
робітничої КЛЯПІ 
мусять боротись з цим приго­
туванням, але успішно можна 
боротись тільки в рядах 
ііістичної партії під проводом 
Кому містичного Інтернаціона­
лу. Тому кожний робітник по­
винен горнутись до лав кому­
ністичної партії.

це світова пролетарська ре­
волюція. Боротьба з фашіз- стРайк Останні вістки з пре- 

один з етапів боротьби си, як також і з приватних ли- 
проти диктатури буржуазії, за ґт‘в- нам кажуть, що прийшло

до боротьби між робітниками,

Фашізм тої-ж 
Робітникимом

диктатуру пролетаріату
Ми одержаа визискувачами 

'.in певну відомість про 16 аре- 
\ штованих в тій боротьбі, що 
! сидять в Стрию і в Рожнітоьі. 
Робітники з цих околиць, за-

єю капіталізму кому

Польщі. Болгарії, Югославії та L £
багатьох инших країн живу ті Гі|ТІ|нч, B|cTH„, 
під ярмом фашістського рсжі-

Не забувайте про пресовий мешка.іі в Торонто, в норозу-
! мінню з українськими робітнн-

му, що дав капіталістам і по 
міщнкам змогу подесятерити і фонд "Укр. Роб. Вістей”!

кабеля, до якого я непомітно прив’язую чемо-,хоплені на борту руками таких самих імпрові- вуалькою. Серед миршавих дерев підсліпувато 
данії і викарабкавшись на палубу, витягаю туди зованих вантажників, як і я, котяться но палу- дивляться із води будинки Кронштадту, і по- 
і їх отим кабелем На щастя, в загальній ме- бі. Тут я довіду юсь про кумедні речі: линва рожній рейд провожае нас небагатьома катера 
тушнї корабельний електрик не помітив мого зовсім не линва, а “кінецв", гачок, яким я за- ми портового начальства, 
злочину. А коли-б я спробував зробити це чепляю бочки, це не гачок, а "шкентель”, до,- Нарешті, від’їзджає низький катер прикор- 
трохи пізніше, на мою голову вилилась би ти- відуюсь також, що “Красін” зовсім не корабе.Ть, донної охорони і великий “водолій”, що спов- 
рада такого великого “морського вузла", про а "коробка". Все це, звісно, цікаво, але після нив цистерни “Красіна" прісною водою, зоста- 
який на суходолі не мають і уявлення. кількох ударів бочок, від яких я ледве не “змай- ється геть ззаду. Басистим старим гудком про-

нував" у воду між баржою і “Красіним", я тікаю кричав нам останнє привітання дідусь руської 
на гору, на вкриту товстим шаром чорного ву -1 льодорізної фльоти чорний “Єрмак Шляхом,

що його понад 20 літ тому проклав адмірал 
comto, зовсім не являє собою ошатної картини, Але й тут не краще. Над головою з скрсго- Макаров, нашому молодому льодорізові треба 
яку я гадав побачити : все коробки та паки без - тінням роззявляється пелька ковпіа-елєватора, тепер іти в обійми тої самої криги, якої не по- 

Розкладені келішкамн. нагромаджені ку- що викидає у вугільні ями по дві тони вугіль- долав “Єрмак”, що дійшов лише до 81- північ-

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!“КРАСІН” читайте і розповсюднюп-
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:В
”-чПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український роЛІтни- 
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плата: ило на рік, $24)0 на пів­
року.

НАРИС М. ШІІАНОВА

На “Красіні”.
(Продовження.) Падуба "Красіна", заллята червоним світлом гілля палубу “Красіна"

Мені пощастило. Під самісіньким носом у 
вантажників я вліз в той залізний кошик разом 
із своїми чемоданами. В вибирав такий мо- КГ*;"°

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино­
кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, ніо бо­
ронить Інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: $100 
на рік, $І4Ю на півроку.

жовті : нами, вони цупко хапають за штани цвяхами, ного пилу. Справді, тільки частина цього пилу иоі широти 
: то стирчать з усіх боків і засту пають шлях до потрапляє у яму, а решта розлітається по па
І рубки, куди треба зійти, щоб потрапити вниз, лубі, вкриваючи всіх і все. Люди незалежно мався. Портовий девіятор мав ліквідувати дс- 

Я завзято пробираючись крізь ці цвяхові від рангу й стану, чорні, як і палуба. Про тс, віяцію компасів!
Але щоб митися, тут не мріють ось уже три дні Високий, худорлявий, схилився денгятор над 
мої Однак, не тільки про миття не мріють. Навіть мідяною шапкою компасу. Відкривши дерев’я- 

спати в ці дні гарячкових зборів вважають за ний рундук, пересовує він потроху платівки до- 
Iдичезні брезентові рукавиці. Я мобілізований, розкіш, що з неї можуть користу ватися тільки (помічних папістів.

гі, хто вже й на ногах не встоїть

мент, коли в ньому лежать величезні 
. кружал кн швайцарського сиру, що схожі на 

незграбні колеса китайської гарби. Мене по-
На відкритому рейді "Красін" знову затри

РОБІТНИЦЯ" одинокий 
в українській мові дла працю­
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на мкаць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 центів на півроку.

"СВІТ МОЛОДІ" одинокий журнал 
в українській моєї для україн­
ської роб.-фарм. молоді, вихо- 
AW- раз на мкаць Передплата 
лише 50 центів на рік.

Передплату на повиті часописи 
й журнали посилайте або на імя 
кожного часопису зокрема, або на 
імя й адресу:

журнал
ВІ-мічають надто пізно, коли після покрику

ра"*), мій імпровізований лифт вже на якісь два 1 перешкоди і спускаюсь в кают-компанію, 
метри від палуби і під грюкіт і верещання па ПСРШ- "*ж н встиг поставити на підлогу

палуби ! чемодани, мені вже дають чорну “робу"*) і верового коловороту піднімається до 
“Красін". й не зважив лише на одне : що сир

Чи нема тут у кого в кешені металічнихі За бортом “Красіна" на одній з барж лишз- 
Вантаж- і ються ненавантаженими 75 величезних бочок

іде не на палубу, а безпосередньо в трюм, темна
речей, ножів чи що? Якщо є, прошу піти геть 

А чому? питає опецькуватий Мінддін 
15. червня. Давно вже минули офіційні | кореспондент газети "Всчерняя Москва", який 

строки відплиття. Давно вже в нас на борту любить проаналізувати кожне розпорядження 
не зосталося нікого з тих, що провожали. На- і і ввійти в суть його. Однак, цього разу його

паща якого роззявилася пио мною
ннки злорадо реготали і особливо виразно ско-13 бензиною, які треба було підняти на палубу
мандували машиністові "майна"**)

Похід розпочався.

Мій лифт льодорізу за 3 дні ). А що згадали про них на­
став шалено летіти в чорний колодязь і стук- ; прикінці третього дня, то й треба, отож, вжн-
нувшись разів зо два об залізні стінки, спустив-і вати пожежних заходів до того, щоб цю роботу .. .... ,
ся в якусь вакханалію бочок, паків і залізних виконати вчасно. Чверть години, і я вже не !ЧШТІ' ° 1"'и ,одии‘ ЬГрасгіи , що його тягнуті, допитливість зосталася незадоволснщо: *4іема

два пузаті буксири, повільно рушає від при часу пояснювати йому тонкощі навігації і маг- WORKERS AMD FARMERS
нетних явищ. Він відходить з ображеним ви- ! PUBLISHIMG ASS’N Ltd. 

Ледвн чути, як працюють машини, і від насіглндом

кружалок. Із цього колодязя на гору нема ін гірше за якогось вантажника зав’язував на боч- 
шого виходу, як тільки по вузьких залізних ках петлю сталевого тросу і завзято гукав на-
кільцях, пригвинчених до залізного борту.

І ось я стою перед ними з моїми чемода­
нами. Вилізти звідси так само важко, як

стани
Віра", "майна"!і шнністові на гору

„ * повіліаю відходять плисковаті, залиті сірою :Бочки одна по одній здіймаються в повітря, , - ,,
роблять широкий круг над моєю головою і, під В"ДОК> ^ЧГ” япнградського порту. а.п-

гтріч нам котяться каламутні хвилі Маркізової
чалюжі, і за ними виростають низькі сірі бляхи розплату на “Українські Робітничі Вісти"! Не Товариші й товаришки! 
Кроиштадських фортів. Яскраве сонце, наче забувайте також про пресовий фонд одинокої Відновляйте 
іасмутилось від розлучення і затягдося сірою ! української робітничої газети! “Укр. Робітничі Вісти”!

Cor. Pritchard * McGregor St., 
Winnipeg, Man.(Далі буде.)

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! Відновляйте пе-і шторм-трапом. Мене врятував товстий жмут
*) ÎN>6»—робітничий ОДЯГ.

**) На всю оідіотовк> 'Красгн.Г до п *ход\ дали iuu-
І «* ірм дні.

передплату на
**) Са>сжай.

, і , ..

. і
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Начерк тезів про загальне положення й завдання Компартії Канади
Ник «кпи» япсрк ігяв Цеитркльммо Впишімо Комітету Кому- комбшацої Рівночасно і розвитком йде розвиток будо-іти СРСР так само, як з небез- 1. Загострення капіталістич- тнску на працюючу класу, по- 

лекшений близькими звязкамн 
реформістів з пануючою кдн- 
сою і капіталістичною держа­
вою.

совнхшкусії перед качиаш котен-икешшеи Партії Ката*.
бачимо тенденцію до держав- лови соція.тму в СРСР. Зріст пекою імпсріялістичних воєн них противенегв так внутрі, якиреииїлі начерк них тез на своїх партійних 

групо**! ніїНежх. широко h переаискутукати ак а групах, так і на сторш- 
верех пкрлйнокі коикгтіею. Начерк них тез «ікжен* І даа

капіталізмі’ так в зрості китайської на зовні.полюції напере- між великими державаминого
2. Зріст небезпеки війни, а) 

проти СРСР, 6) іміісрінлнтич-
іної війни, головно між Злуче- 

Пересування світового еко ними Державами і Британією.
3. Зріст капіталістичного на­

важ преси 
ям цапи» читачі# тим.

дійсного державного капіта- і кір тимчасовім поражці, по.іі- 
лізму (державні електричні і пічні ферменти 
станції та муніципальні проми- нах, як Індія, 
слові і транспортові підприєм- ; гострюють суперечності світо 
ства). як і в формі злиття при- вого капіталізму в теперішнім!комічного осередка до Злуче- 
ватних капіталістичних під періоді. Великий страйковий І них Держав і зріст цеї країни

Англьо-американський
антагонізм.

аіжиароіие положення. ж ro­ ll таких кра 
лише дальше за

су чесне воложеним в Канаді 4. Збільшений відпір працю­
ючої кляси, яка звертає щораз 
далі вліво.МІЖНАР0ДН6 ПОЛОЖЕННЯ

ПОЛОЖЕННЯ В КАНАДІ.системи І приемств з державними ерга рух працюючої кляси, як на- до позиції першорядного кре
приклад \ Франції. Німеччині ; дитора світа, який побнрає да 
і Польщі,

Від закінчення імперіялістич-| Для капіталістичної 
ної війни міжнародній робітнії-1 це є період скорого розвит- і
чий рух переходив через цілу ку техніки і величезного зро ! Зріст проти капіталістичних 
серію історичних стадій роз- : сту трестів та картелів та ін- 
витку, які відповідають ріж- ших капіталістичних обєднань. 
ним формам загальної крізи в j Є замітні також нахили до дер­

жавного капіталізме. Але од-

нами
Хоч новищі три періоди по-1 тили поверх 100,000 членів, 

воєнного розвитку капіталізмі ! сильні юнії металевих робіт- 
відносяться головно до евро- ників, що були добре зоргані- 
пейського капіталізму, вони зовані підчас війни і вповоєн-

вказують нам на : мину від иншнх імперія.тістич- 
зріст радикалізму працюючої ! них держав так само, як і від 
кляси, яка в свою чергу підко- нерозвинени.х і відсталих кра-!

Хоч соціял-демократичні ка- пує стабілізацію капіталізму 
піталістичні апо.тьогети гово­
рять, що теперішній період ае
період мирного, прогресивно Процес капіталістичної pi­
re, організованого капіталі- ; ціоналізації збільшує хронічне 
стичного розвитку, який кладе масове безробіття в головних 
основи постепенного розвитку капіталістичних країнах біль- 
і переходу з капіталізму до со- шс, як до цего часу. З поши- 
ціялізму, без потреби насидь ренням нових технічних вина- 
ного повалений капіталісти.!-1 ходів і застосування-на велику 
ної кляси, то це є пусте базі- скалю раціоналізації ио капі- 

і кання. Навпаки, розвиток про- талістичних країнах, зростає 
дукцігіної здібности капітал із- також чисельно армія . безро-

сил.

їй світа, та величезний зріст їх 
продуктивної здібности, отже відносяться таксамо до за him часі, втратили багато і лиш 

! гально-світового капіталізмі і скелет з них оставсяРаціоналізація.капіталізмі
Перший період це був ne- ! ночасно е це також період ін- 

ріод гострої крізи капіталізму гензивного зросту суперечно- 
і боевих революційних подви- тей в світовім капіталізмі, які 
гїв працюючої кляси. Цей не- виявляються в формах опреді- 
ріод досяг свойого вершка в лених цілим попереднім лроце- 
1921 р. і закінчи
боку побідою "російських ро- І ( зменшення 
бітників над силами інтервен- СРСР, кольоніяльні течії, зріс 
ції і внутрішньої контрреволю- суперечностей, що містяться 
ції, а з другого боку мораж- в самому капіталізмі). 
к..ю іахідяьо - європейського Цей третій період, в якому! 
пролетаріату та початком за- суперечність між зростом про- і **>’ та 3Р'СТ тростифікації і pa- j бітних і капіталісти тих країн, 
гального капітадістичного на- дуктивних сил, а зменшенням ! ціоналізації, йдуть в парі із що перші впровадили в себе 
ступу. Цей період скінчився ринків є надзвичайно замітна. ; зростом ворожих сил до капі- j раціоналізацію, збільшають 
поражкою Німецької революції t причиною НОВО! НИЗКИ ІМПЄ- І

ріялістичиих воєн: війни між;
Ця поражка відзначала по-[самими імперіалістичними дер-1 

чаток другого періоду, так жавами проти СРСРл війни за 
званого періоду постспениої і національне визволення^від ім- 
частинної стабілізації капіталі- неріялізму і імперіялістичні ін- 
зму. Цей період відзначається тервенції до велитенських кля- 
ироцесом відбудови капіталі- сових боїв, 
стичного виробництва -(процес Зріст всіх міжнародніх анта- 
реставрації), устійненням ва- і онізмів (як антагонізм між ка- 
люти, і розвитком закордонної піталістичними державами а 
торгова і Цей період позначає СРСР, мілітарна окупація пів- 
також дальший розвиток капі- нічного Китаю, яка є початком 
талістичного наступу і оборо- поділу Китаю, взаїмна бороть- 
нн н боротьбі, що її працююча ба між імперіалістами і т. д.),
кляса мусіла зводити обезси- більший зріст внутрішніх про- родніх ринках, через 
леиа поражками. Але це був тивенств в 
також період відбудови про­
дукції в Радянськім Союзі, пе­
ріод замітного процесу будо­
ви соціялізму і зросту політич­
них впливів Компартії між ши­
рокими масами робітництва.

Остаточно наспів третій пе­
ріод, який в головному є пе­
ріодом, що в ньому капіталі- і сумеречностів в капіталістич- 
стична економія пере вищала ній стабілізації, до кінцевої ка- 
довоєнний рівень продукціі. тастрофи.

Зачатоі зростаюча потреба чужих 
ринків збуту змушують цю ! імперіялізму' та є вони також процес раціоналізації на під-

1 замітні і в канадійськім капіта- ставі зниження рівня прожнт-крашу вступити на шлях агре­
сивної імперіилістичної політи­
ки. Злучені Держави постійно 
випирають бритійський імпері- 
ялізм з ного дотеперішньої 
впливової позиції в Полуди 
вій Америці та встановляють 
сильні економічні, звизки з Є- 
гиптом і британськими доміні 
ями.

KVЛ13М1
В Канаді, з іі порівнуючо 

відсталим робітничим рухом 
революційна хвиля, заохочена Четверта конвенція Компар- 
російською революцією й ре- тії Канади, яка відбулася н в-.- 
волюційною боротьбою в Ев- ресні 1926 року , зазначила, що 
ропі, виявилася в часі свого поруч з цінними частинами ка- 
першого періоде в славнім він- піталістинного світа, канадій-

оснгнуло 
вперше м 

крізи. Ги- 
зліквідо-

Стабілізація в Канаді.
вся з сДІІОГО сом капіталістичної крізи 

ринків збуту.

ніпегськім генеральнім страйку а,ке господарство 
і симпатичних страйках по ці- частину стабілізації 
лій західній Канаді та страйку історії повоєнної 
металевих робітників Торонта; стрі рільничу крізу 
тоді теж був найвищий розквіт вано; в- промислі і фінансах 
трейд-юнійного руху; тоді під зачалися злиття (мерджерс) 
напором організованого робіт- ібільшиласн 
ництва створено Канадійську кономічна пенетрація, а з цим

І зменшилося і безробіття.
Піїта конвенція Компартії и 

червні 1927 
дальший

В Китаю американський ка­
піталізм провадить боротьбу 
проти Британії й Японії за по­
діл Китаю, прикриваючи свій 
імнеріялізм політикою “отвер- 
гих дверей". Пакт Келога, поза 
це що він є пацифістнчним 
плащиком 
програми Америки, є одноча­
сно засобом боротьби проти 
бритійського імперіалізму за 
гегемонію Америки .з Европі. 
Пакт Келога мав на думці 
створити американську проти; 
вагу до Ліги Націй, яка гуртує 
імперіалістичні сили Европи 
під проводом Британії і прово­
дить щораз то більшу проти- 
американську політику.

Інтернаціональний антагонізм.

натиск на робітників в кожнімталізму
Водночас з капіталістичним j країнів 1923 році

ЗРІСТ КАПІТАЛІСТИЧНИХ ПРОТИВЕНСТВ 
І НЕБЕЗПЕКА ВІЙНИ.

американська с-

Партію Праціімперіалістичної
Велика світова кріза 1920 і 

1921 років досягла і Канаду. 
Поверх 200,000 робітників бі ­
ло без праці

Хоч продуктивна здібність опір Великої Британії. Також 
головних капіталістичних кра- і німецький капіталізм, відро- 
їн перевищила довоєнну, ска-!дженню якого поміг американ- 
ля розвитку між одною краї- сі,кий капітал, зоглядуна свою 
ною а другою остає дальше збільшену продукцію, вимагає 
змінчива. для себе більше світових рин

Зростаюча продуктивність кїв. хоче відзискати свої втра- 
капіталізму приводить до кой- нені кольонії і разом із зроста- 
фліктів на обмежених міжна- ючим капіталізмом в иншнх 

руїну її країнах, звільнити себе від е- 
збідніннн. спричинених ііііі- кономічного панування амери- 

постійним зниженням камського капіталізму.
В цін завзятій- боротьбі за 

світові ринки кожна група на­
ціонального капіталізму старь- 

івців і за місця ється затримати для себе свої 
Ця бороть- домашні ринки при помочі 

встановлення митних тарифів, 
що повстали наслідком загострюючи таким чином 

капіталі- противенство між розвитком 
продуктивних сил. а капіталі- 

ьоні- стичними штучними планами, 
серед яких вони розвиваються. 

Старання ріжних капіта.іі- 
і політичних силах в минулому етичних груп затримати дома- 
і вона не відповідає зараз їхній шш ринки виключно для себе 
економічній і політичній силі і веде, но причині збільшеного 
в наслідок цего повстає знов росту продуктивної здібности, 
питання імперіялізму питав- до збільшення боротьби за 
ни нового поділу земської кі-- кольонії і до зросту капіталі- 
лі, кольоній то що а це о- етичної ненувисти до СРСР, и- 
значає війну

року ствердила 
тих ціч.розвиток

По цілій Канаді : Стверджено новіш розмах ін-
встроювано великі демонстра-; дустріи.изащі і 
ції безробітних. Домініяльні продуктивних сил домінії. Ми

поширення

провінцюнальні і муніципальні нулий 1928 рік здобув рекорд 
уряди були примушені дати; в скількости канадійської 
безробітним значну допомогу, дукЦІЇ 
Та працююча кляса 
втратила свій боєвнй

про-
Рекордовий воєнний 

скоро 1У18 рік зістав побитий 
запал, більше як 10Ü мільйонів 

Настав час знижки заробітньої І рів, хоч ціни минулого року 
платні і перехід робітників до [були далеко пінці від цін 1918 
оборонного стану (Нова Ско- року 
шія, Алберта і т. д.). Юнії втра

на
дола-капіталістичних 

країнах, як зворот мас на ліво, 
головно в Европі, та зріст кла­
сової боротьби, як також зріст 
кольоніяльної боротьби, як на­
приклад в Китаю", Індії і Сирії 

все це має місце в цім періо­
ді і неминуче приведе, через 
дальший розвиток противенств

ною
зарплати і т. д. Тому це спри­
чинює збільшену боротьбу за 
сфери впливів на ринках, за 
жерела, сир 

! вкладів капіталу 
ба ведеться серед нових у мо­
вим,
структурних ЗМІН в 
стичнім світі від часу війни. N 
часть деяких держав в 
ях і сферах впливу бу.таопер- 
та на відношенні економічних

/

Французько-бритійська мор­
ська угода не є лише угодою 
про зброєиня, але відновлення 
довоєнноїантанти, в цім випад­
ку зверненої проти Злучених 
Держав і проти СРСР. Угода є 
теж спробою втягнути Німеч­
чину в проти-американсський 
і проти-радянський союз. 
Франко-італійський антагонізм 
постійно розвивається у відно­
синах до кольоній в Північній 
Африці і до Балкану та до 
зверхности на Середземнім мо­
рі. Італійський уряд хоче 
згуртувати довкола себе соки 
балканських держав та суара- 
ється поширити свій вплив ка 
Еспанію.

З другого боку американ- че населення та розлеглу терп- Міжнародні антагонізми за- 
шші торію становить дуже пожала- місць змякшуватись, загострю* 

ний ку сок для капіталістично- ютьси в кожній сфері. Зараз по 
го визиску , наколи вдалося-б підписанні пакту.Келога ми б.і-

(Далі буде.)

ПОВОРОТ 8. ЛЕНІНА ІЗ-ЗА- 
КОРДОНУ,

но згоді з російським тимчасо­
вим урядом, не дали Ленінові 
перепустки на в’їзд.

Тоді Група, зговорившись з 
німецькими соціалістами, при­
хильниками Карла Лібкнехтн, 
та склавши про це протоколи 
(разом і французькими, швед­
ськими та швайцарськими то­
варишами). вирішила проїха­
ти через Німеччину. Німецька" 
влада, нарешті, погодилася д і­
ти дозвіл па проїзд. До швай- 
царського кордону було пода­
но відомий “запльомбований" 
вагон. Усіх, що в ньому їхали, 
дійсно, запльомбували та при­
ставили до фінляндського кор­
доні. 16-го квітня па фінлянд­
ському вокзалі в Петрограді 
Лєніиа зустрів величезний на­
товп робітників. І Ленін висту­
пив зі своєю першою промо­
вою про боротьбу 
Рад.

Підчас останньої світової 
війни всі розмови більшосТи 
соціалістів з 11. Інтернаціоналу 
про єднання робітників всіх 
країн розвіялися як дим при 
перших же пострілах. Вони 
проголосили “священний" іа- 
хцет батьківщини, "оборону ' 
своєї країни то що. Лише не­
величка група соціалістів іта 
чолі з Лєніном із самого по­
чатку відкрито заявила, що 
робітникам кожної країни тре­
ба воювати проти своїх капі­
талістів, а не з робітниками 
иншнх держав. За це Лєніиа 
проголосили зрадником та 
шпигуном і, коли після лютне­
вої революції він побажав по­
вернутися до Росії, англій­
ський та французький уряди,

ПОСТУП ТЕХНІКИ.
І Іовнй період відзначається 

великим зростом продукції!- 
них сил через застосування в 
промислі технічних винаходів 
і удіпшень та наглої тростифі­
кації промислу в цілій низці 
країн, що мають високо розви­
нений капіталізм.

У Скорин розвиток електрифі­
кації, зріст хімічної н спорід­
неної промисловости, нові спо­
соби і методи виробу штучно­
го опалу і сирівців, більше 

Ж вживання лекших металів та 
зріст автомобілевої індустрії 
і авто-транспорту

нили швидко зростаючу про­
дуктивну здібність капіталізму.

По шапах введено нові ме­
тоди вкдатности робітничої 
праці: застововання кругово- 
ротних передавачів (ендлес 
конвейор^ встановлення нової 
системи організування праці \ 
фабриках і стандарнізацію ма­
сової продукції і т. ин.

В царині економіки замітний 
постійний зріст капіталістич­
них монополій (картелі, тре­
сти і банкові коисорції). Бачи­
мо збільшення, зросту міжна­
родні^ капіталістичних фінан-

кии зогляду на своє зростаю-

ський капіталізм, який є
осередком світового капіталіз­
му. стремить до більшої кольо- 
нінльної імперії: іменно по при 
чині сирівців потрібних для 
його зростаючої промислово- етичних суперечностей є зва- рактеристика міжнароднього 
сти, і в цім зустрічає дикий ' за не і небезпекою війни про- положення є така:

повалити в непу диктатуру чимо зріст ворожнечі Британії 
пролетарів її І Іншими слова До Злучених Держав і негайні 
ми загострювання капіталі- небезпеку війни. Головна х.і-

за владу
спричи-

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА маністю і терпінням він місяцями віддавався цін ^не задоволення. Хоч за щирим признанням 
справі. Нічого говорити, що він тримав цілі самого Дарвіна, він був зовсім позбавлений му- 
шворн мисливських собак, відбираючи з-поміж зичного слуху), 
них як-“найцікавіших", найвидатніших, першо­
го гатунку.

А в стрілецтві він досяг просто нечуваних 
чудес. Коли неможна було полювали, він без-

далекі мандрівки..
Правда, лекції цих професорів, не зважаючи 

на велику їх талановитість і красномовність, 
Дарвін не відвідував регулярно, він про це пі­
зніше дуже жалкував та вже надто велика бу­
ла його неприхильність до науки в чотирьох сті­
нах. Все-ж він непогано засвоїв учення обох 

це своїх друзів-професорів і засвоїв швидше на-
Одною з найулюбленіших штук при галузь природничих наук в найширшому розу- ходу, підчас візит, мандрівок, 

цьому було, що хто-небудь із приятелів тримав мінні цього слова. З університетськими занят- Інтерес до геольогії й зоольогії в цей час в 
у руці свічку й розмахував нею в повітрі, а тими і звітами він сяк-так справлявся, найтяжче нього поволі, непомітно все поширюється, ро- 
Чарлс повинен був попасти з рушниці в цю ру- йому було з мовами й алгеброю (що її він не сте. 1831 року підчас вакацій Чарлс, за своєю

побив і погано знав). Та все-ж він складає пів- аласною ініціативою, береться за складання ге- 
недо- курсовий іспит, і в 1831 році складає іспит на [ ольогічної мани околиць Шрюсбері. а в осени 

сяжна висомінь стрілецького мистецтва, що в бакалавру наук. Це звичайно немало радує йо- ; він супроводить Седжвіка в його ґеольоґічній 
ньому ніхто не міг перемогти незрівняного го, але тільки тому, що одною неприємністю екскурсії по Північній Валії, провидячи роз- 
Чарлса. Це мистецтво було предметом його стало менше
гордощів і щастя. Одно було погано, дуже вже ука здавалась йому чимсь лишмім, непотріб- біжно з ним, і робить при цьому самостійну й 
часто гримали постріли в кімнаті, а через стіну, ним і навіть ворожим. Яко-мога швидше про- досить успішну роботу 
в сусідній кімнаті, жив сам тутор каледжу.

Він не міг зрозуміти, що це за безперерив- Справжнє життя відбувалося поза стінами .вий багаж, те надбання, що здобув його Дарвін 
ний тріск, і раз сказав із здивованням, як цс ' університету, в полях і лісах, а справжня наука за роки в Кембріджу. Значний був вплив цих 
містеру Дарвіну не набридне ляскати батогом в поза формальною курсовою програмою з бо- двох професорів та не менш великий був вплив

гослів'я. Чарлс за ці рок/і наперекір всім “при- і двох книг прочитаних в той час: це була праця 
Були й инші розваги, дрібніші. Чарлс один страстям" встиг познайомитися з суттю учення “Про фільософію і природознавство" видатно- 

час був членом “Клюбу ненажер і ласунів". Mo- кращих професорів Кембріджу—зоольога Ґен- го астронома Д. Гершеля і “Подорожі" не менш 
На його щастя, у головного тутора (нагля- лоді люди часто весело бенькетувалн. грали в слоу і геольога Седжвіка. Ці два видатні вчені видатного Олександра Гумбольта. Ці дві книги

дача) каледжу була маленька пристрасть і як- карти й добре таки піячнли (до-речи. вони були духовниками — Чарлс був запалили в Чарлсові справжній вогонь
раз та сама, що хвилювала серце молодого сту- Був час, коли ловля жуків сильно захопила цілком огорнутий "духовною атмосферою") [силою серця він запалився мрією про поїздку 
дента, цс пристрасть до коней і перегонів. серце Чардса, та полювання все-ж таки перема- залишили як-найглнбший позитивний вплив на 

“Конярство" в цей час взагалі процвітало в гало. _ напрям наукових нахилів і смаків Дарвіна. Він
колегії Хрнст.1 Та все це не могло зрівнятися : В ці роки він не чужий був мистецтву: часто не лише зустрічався й часто розмовляв з ними,
і в найменшій мірі з тою пристрастю, з якою вивідував картинні галерії. а ще частіше кон- але й по справжньому потоваришував, особли-
Чаріс віддавався полюванню 3 вечуваною га цертн й оперу; його чарували співи чудовою во з Ґешлоу: став постійно її ретельно відвіду 
рячцовістю, темпераментом і безкрайою витри , хору в церкві (Гарна музика давала йому дій- ваги його вдома і частенько улаштову вав з ним

НА СКЛАДІ РОБІМ)- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КНИГАРНІНе зважаючи на всі пустощі, спорт, полю­

вання й часткове захоплення мистецтвом, Чарлс 
не зовсім некорисно провів роки в Кембріджі 
(1828 1831 р.). У нього є свої, що все більше 
іі більше виявляються, наукові інтереси

(Продовження. )
ви завжди дістанете найкращі 
І найновіші книжки: оповідання, 
повісти, романи, наукові, еконо­
мічні, соціальні і ин.

,\ деяких коледжах університету правила по­
ведінки були надзвичайно суворі: вимагалося, 
щоб студенти стояли на затяжних церковних 
службах, приходили в бурсу не пізніше визна­
ченого часу й таке инше. Один з товаришів 
Чарлса, спокушений через нього в одну ман­
дрівку на торфові болота, зазнав таки порядної 
кари: мокрі і змерзлі 
мандрівки додому
ні і стомлені, вони, повечерявши міцно, заснули 
на кріслах біля груби. Сердега товариш Чар.і- 
сів, прокинувшись, помітив з жахом, що вже 
третя година ночи й повернутися в свій каледж 
уже пізно. Запізнення помітили її сердега за­
знав домашнього арешту до кінця семестру. 
Але не зважаючи на все це, Чарлс саме в Кембрі­
джі розвиває свої молоді сили в тому напрямі, 
де він згодом став дужим і видатним. Правда, 
Чарлсові ішЛтмло взагалі, в Кембріджі-ж осо­
бливо

переривно тренувався, вправлявся в стрілянні у 
кімнаті.

У НАС Є:

Ваіаіий вибір театральних під­
ручників для не.іикиц І малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
України; 

іЬжш

хому мету.
1 сліпий набій завжди гасив свічкувони повернулися з цієї 

в кімнату Дарвіна. Змуче! ноти для хорів І сольо-
співтв;

Ріжиі музичні Інструменти; 
Перуки, шальовидла, все потрі-Всн університетська офіційна на- вики оддалеки від учителя, посувавшися рівно- 6н(. Д1Я драмгуртків;
Грамофонні рекорди * Грамо­

фони.
її

ЖАДАЙТЕ нашого катальога.
Разом з книгарнею міститься 

ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ 
БЮРО, яке дає всякі поради, ви­
конує ріжиі прніюручеиня, пере- 

I до старою краю, кибі- 
продає шифкарти. 

Обслуга ТОЧНА й ДЕШЕВА. 
Можете самі переконатися. 
Пишіть на адресу:

Два професори й дві книги ось той розумо-минути це все

енлає і ріши до 
рас афідейвіти,кімнаті.

всією WORKERS АГО ГАКЖЕМ 
BOOK STORKна Тенеріф, щоб “самому хоч скільки-небудь1 

сприяти утворенню величньої будівлі природо [ 
знавства" (слова самого Дарвіна). Головне 
це “самому" треба діяти, перемагати, подолати ; 
перешкоди таєними силами.

(Далі буде.)

або
INFORMATION * FINAN­

CIAL BUREAU
550 Selkirk Ave., Winnlpe*.

і



ХАНІВ "УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".
В іі« |*'„ик'пипи<о*у ч. “Укр.Ь нілми- обговорювання у« іх чи 

Роб. JlirTfl" у статті “Мобілі 1 цепних статей та питані., .«но­
туймо слухачі# “Ук|і. Роб. і .тих у іаному числі "Уі.р. 
Вістей” бума проголошена по Роб. Вістей". Добре* бу.ю-rt, 
бі іішція слухач і її нашої ґнд< | щоб ті іюмічення і іаввалгслу- 
ти на місяці. т|іаиень. Зараз: хачіп, що виринають в диску 
маймо місінь квітень. Цей чаї |. ІТ, читач “У.Р.В.” нешмітио 
треба вжити на підготовчу кам j списував, щоб імиати, як ні.тно 
панію, іш>б вже .і першим днем еятіел до “Укр. Роб. Вістей” й 
місяця травня повити масовий 
паї гуп на слухачів. Щоб мобі 
лілуватії слухачів мій читання 
“Укр. Роб. Вістей", т|>еба ство 
рипі мобі.іііаііійинй апарат.
До мобілі «цінного апарату 

передплатники 
їхні сього

чесні читачі. В цьому місяці, 
у квітні, нам т|н‘ба перш всього читати 
імобіліауватн сьогоднішинх не 
релллатників "Укр. Роб. Ві­
стей”. Тому кидії на місцях 
в органішиійннх центрах, де 
вже існуй один чи більше в і.го­
лів українських робітинчо-фар 
морських організацій. треба 
іі|ЮГОлоснти мобілізаційний ми 
сотій мітіпг m ix передплатнії 
кін “Укр. Роб. Вістей". На 
тому мітінґу всі передплатники 
ироиіряп. перш всього свої мо­
білізаційні шгреґв, чи всі пе­
редплатники присутні, Т|іеба 
манати, хто не прийшов і кіль­
ко е таких, ти чому вони не и- 
вн.шся на мобілізаційному мі 
тінгу переди, іатшіків. Иореді- 
чиниш свої ряди, т|іеба обгони- 
ртватп саму сп|«ву мобіліза­
ційної кампанії слухачів на елі 
дуючий місяць й зготовити іі.іяіі 
офензшш, наступу.

Т|к-ба вибрати мобілізацій 
іній комітет і 3-ох чи 5-ох ire 
редллатииків “Укр. Роб. Ві­
стей”. Завданням того мобілі 
заційиого комітету буде вівши 
Чити позиції діяльної ти для 
кожнього шс|мч'овця-пс|м‘ДП,іат- 
ішка “Укр. Роб. Вістей” в ta 
ній місцсвостн. Мобілі заційшін 
комітет опранка: плин так: мі 
е цс вість спою розташує на мо­
білізаційні кутики слухачів. Ці 
кутики BB.IBV порядковими чис­
лами, ир. мобілізаційний куток
слухачів ч. І. і вулиця............1
Ми кожний такий мобілізацій 
іній куток визначує комітет од 
ното читача. Мобілізаційні ку­
тики розмістити по приватних 
хатах, публичних домах, ресто 
ранах, на і норі і всюди там. де 
можна зібрати певне число ся у 
хачів.

Кожний мобі.іі.іатор - читач 
мусить подбати, що:') з того кут­
ка. що йому доручив мобіліза­
ційний комітет, поеходнлось 
на визначене міеце як найбіль­
ше число слухачів. Тоді й по 
чнііаєтьея і о.на-не читання й

певних іштаїїі. ті, цю етояті. 
їда. ici, а від шріаніюваиого 
ігро.ієта|к-і кого фронту. Буває, 
що й Чити четі тЛтму не пласті, 
ся і і.лмі.атн mix слухачів то 
одної хати. Треба тоді зайти 
самому чіітачсіщ до тих, то зі 
свого леговнека не бажають вий­
ти й гам у їхній хаті починати

ВХО.ІЯТЬ ВСІ
РУкр. Роб. Вістей”

Читачі мобілізаційних кути­
ків можуть обмінюватися взаім- 
по, прим.: при читанні 2-го чи 
будь-якого іншого числа “Укр. 
Роб. Вістей” читач мобілізацій­
ного кутика число 1 може пе­
рейти до такого кутика число 2, 
обмінюючись кзаїмію.

Ви кожним разом читач-мобі- 
лізатор записує в себе: у яко­
му мобілізаційному кутиконі 
читав, яке число “У.Р.В.” про 
ЧИТУ пан і про що, кілько було 
слухачів, як поїш віднеслися до 
його читання.

Так иоиеети-б мобілізаційну 
працю читачі її і слухачів там. 
де є наші організації.

•В тих „місцях, де ще немає 
українських робітннчо-фармер- 
еьких організацій, Т|и'ба теж 
зійтися тім переди.іатникам 
“Укр. Роб. Вістей", вибрати мо­
білізаційний комітет, низішчи- 
ти мобілізаційні кутики слуха­
чів і (юііімітн їх між мобіліза 
горів-читачів й нони вестимуть 
працю читання по наміченому 
плину, як в організаційних осе 
[к-дках.

Там, де і. мале число перед­
платників “Укр. Роб. Вістей”, 
вони самі визначують собі мобі­
лізаційну акцію слухачів й по­
чинають іаксамо працю з голос­
ним гуртовим читанням "Укр. 
Роб. Вістей".

Мобілізаційний комітет кож 
нізмхі тижня складає облік пра­
ці читачін мобілі іаторін з ми­
нулої о тижня й ннзначує пра­
цю на слідуючий.

Про всі оті її.інші праці й сч 
му працю мобілізаційний комі­
тет веде точні заішеки, які піз­
ніше ііе|н-цкіе редакції “Укр. 
Роб. Вістей” до використання.

Ди<11 te було б, щоб читачі 
“Укр. Роб. Вістей" ннеказува 
лін ь и|к) оте мобілі нщійне ІІІІ- 
тания слухачів “У.Р.В.” і иода 
вади свої плини та завнагн до 
нашої газети.

БІЛЬШЕ ДБАИЛИВОСТИ У ВИХОВАННІ ДІТЕЙ.

Дня 26. бе|іе,іня ц. р. трапи 
лась у містечку Тіммінс, Онт.. 
така подія, що батючо вразила 
не о:ших |юднчів. В нас все ті­
не (оцінюється виховання вла 
еиої дітвори, не звертається ні 
якої уваги на те, що роблять ді­
ти, куди заходять й де пробу на 
ють.
своїх дітей па вихоїіання ву.ні 
ці й оточенні, ниті знов, дба­
ючі більиіе за власну молодь, 
віддають Українській Робітни­
чій Школі на ііе|мчшховапни 
Перші з них оставляють дитину 
як жертву на поталу вулиці, 
другі знов .« мато ще співи ра 
цюють зі своєю шкалою над ви­
хованням дитини, мато «цікав­
лені в тому, чого і як вчиться 
їхня дитина, не контратюють 
шкідливих навичок, а лі всім 
здались на шкалу і вчителя.

І так йде воно цілими рока­
ми, хиба що якась подія чи вп 
па на. «ставить не одних Лап. 
ків вглмнхти блнще в життя

і ідііи такий ви на 
в Тім

ЇХНІХ Дітей
док трапився на днях 
Mille.

Одного хлопця, Василька, 
npii.iaim.ta поліція ки.'іька разів 
на крадежжі по К[«мнипях. На 
КОЖНІМ разом ІІ|Ю те повідомля­
ли поліція матір з тим, що, ко­
ли хлопець п надалі нонтарй'ти 
ме спої вчинки, тоді ві.цадуть 
його в поправчнй заклад.

Та мати з іа чулоетн до єно 
кї власної дитини м|ю.мовчува 
.та не одно перед* батьком. и 
віялась сама справляти Васн-

Одні багькн падшнають

ля.
Та не дала вже ради. Остан­

ній раз 2з березня отой хлопчи­
на. діб|нінінн собі ще двох това­
ришів. подався до одного сто- 
ру. Виломивши двері, «ліз до 
середини і вже- ночам б|«шК ut 
тютюн та гроші аж там і попав­
ся. Пого накрили. Спільників 
Ваеіиька звільнив суддя, бо во­
ни це риби III Иерішііі І чи і :а 
намоною. Василя ж ні їдали до

дому поправи під Ч місяців доїти. Мене «беруть в Торонто, голоси: “Не смій! Не стріляй!” 
І роки. j я сам туди кочу...'* :) іншої жіецевостн: :— Каш в

Каш хлинеш, вже був за її 
кін ний на якийсь час в сиро m капіталістичної

СИН ПОСТРІЛИВ БАТЬКА.
Так вчить і виховує вулиця >"ій дії Мельничук перед (хм

стрілим співає "Інтернаціонал”, Трагедія мали місце яких чо-| У той чає прибув ю них асеку- 
тиін-ьбім домі в Тіммінс, іай І кожнього, хто піде до неї в шко- ііубднка встала з місць і стояла три і иів милі від Су Сейні1 (мщійпий агент, що .іариз ікн-ііі- 
IILHI мати до нього й зі сльоза І лу. II|ю те повніші иамятатн 10 кінця іци-дстанлення”. Мері. Онт. Фермер Іван Ке шип у місто і шві звав поліцію, а

працюючі батьки й гримати єно- С й такі місцсвостн в Канаді, ханойський, українець, зістав j та, івяпши лікаря, прибула на 
— Васильку, чіі-діє тобі бу- їх дітей здалека під вулиці, й* нублика на закінчення кон постріленнй 13-літннм сином міст- трагедії, 

ло и дома? Чи-ж я тебе туди дати їх на перевиховання Укра »ерт-мітінґу разом з хіцюм на Іваном, який тепер находити я; Ранений батько збірнії неї 
посилала? Що-ж тепер буде?.. їнеькій Робітничі її Діточій сцені співає "Інтернаціонал". В руїіах п|*аііпціяльної паті Ці і.'свої еилн, щоб штіти to" юм у. 

А сішок, .і#міст, жаліти над ЦІкаті і співпрацювати разом з В нас все те відбувається навпа а батько бореться в судорогах1 та і надмірною трудністю заде-
учителем і робітничими органі- мі. Коли голова концсрт-мітіїї- сперти в місцевім шпига ,ч. і пні з робіт сто фітів за цілих

ґу проголошує, що хор відслі
вас “Інтернаціонал”, в тон чиє 2ft. березня вії. під. ю-ре і обі
на салі шум кріслами, метуш- лом. БатькаІнан «уважнії, що! його з ліса на руках 
ня, шапки вже на галонах н всі його сни не вчащає ю школи, поліції поспішив до міста з* ам

Син є студентом тутешньої те- булапсом і посилкою, як ріп 
Так само не сміє повторятися хнічиоі ніколи. В середу 27. но-я; :і ох 

іі таке, що деякі матері пуски- березня навіть і ю ion у ш 
ють свої малі діти з рук, щоби прийшов, 

ми ііез.датішми до праці. іі|ю біпіли но салі, а самії також 
ганяють під роботи за те. що той навздогін бігають за ними, 
чр НІШ НІ Й робіт НІІК їм не вго 
див, не обдарував де чим.

Тим своїм нелюдяним нове ях.

Є II Є т Є V II

ми іі|к)можіла.

своїм вчинком і помажмо жиг ; 
тям маті|но, ііропшяє маму від ішііями. 
сім'я-: — “Йдіть-йдіть мамо від

Трагедія трапилася в четнее дві годині.
Оказалось за тр\ цю виїнх-тн 

11 НІН і
/*об*о/л

Мені не треба нічого каза Тіммінс. OuiCM.

тиснуть* я до виходу.

ГОДІ ВИСДУГУВАТИСЯ КЛАСОВОМУ ВОРОГОВІ іайнменів зіхміа н
ЛІИ-Ь ДОІІОМШТИ яр нести ране­
ного батька з ііеа Тнмчаеом
лікар етараіи я ешіннтн еіі.їи- 
ішючу кров.

Мусі.їй ннзміну иеі нести ра­
ні ного тому, шо дорога була лу 
j e тру нін Насилу нені ні при­
нести його до амбулаїн у в (і-ій 
годині вече|К)м.

К надія на іініді)|юіі. іення 
батька, накат не ріннішетм-я 
пні монін або еентісемія з при 
ЧИНИ уіІЛНІїу КрОІІІІ, Через яких 
іі годин'і пері-, і х їй лежачого н 
майже" панів розмержіому бо. lo­

ll читаю “У.1МІ." кожне 
число піл самого початку аж, 
ло кінші. Найгаїовніще мене 
інепііияє ндумунатнен -редак­
ційна: стаття й сторінка з доїш 
самії, бо їх я найбільше ризу 
■мію. Мені її намиті є ще й сьо­
мими допне в “У.Р.В.” з 5. лю­
того Ц. р., де й пишеться ІІ|Ю те,
ЩО Зіи'ІІЗНОДО]М)ЖНІ ІюбІТШІКІІ
мало питу гь до своєї Газети, а 
коли вже хто напише, так зви­
чайно лайкою накидуєтмя на 
ііюрнанів. босів, то що.

Я пнажаю, що це не є ніякою 
ІІІЙКОЮ те, ЩО ]Н)бІТІНІКН пи­

шуть про деяких формалін. Я 
кращою самий на залізній доро­
зі і добре придивився на тих (ю 
бітників-, що то задумують ста­
ти <|юрмаішмн, як то не один з 
них риється до |юоотн й підга­
няє ще й других- та як доно­
сить усякі -брехні на своїх-же 
товаришів босам, форманам, ку­
пує дія настшншкїи рі ж ні пре­
зенти, щоб тільки добитися ото­
го форманства.

А дістане оте форманство у 
спої руки, тоді поганяє робіт­
никами як скотом, чимало ро­
бітників стає через непі каліка-

На другий ієні, старий Ko 
ханойський не йшов до |н)боти. 

Цього не моншіно бути в укра- а хотін гі|ю#ірпти, де то його єн 
інськлх (юбітничих орґанізаці- иок ігеребупає. Оьоло І о. го 

Час цюзуміти завдання ;цшп знвнвея сішок і коли бать- 
іеиннм супроти і «бітників і до робітничого мистецтва іі треба ко спитав його де нін ночував.
пі.тжуианиям вищим насташиї перемінити своє дотеперішнє то син відповів, що н старій
кам чимало фО|іманів стягає на відношення до нього. стайні, яка є на одну милю і нін
себе ненависті, іюбітинкін. 1‘обкор. иі.палеііа від дому.

Не можна промовчати і про Виміне, Оне Батька зібрала оХота, щоб
самих {тбітпіікін. Між ними сни завів його і показав ту стіні
такса мо >■ іі такі, що кислу _ ситПгГгпіп "*'• » якій він почував. Гангу
говуютия перед босами й юно ЦгАцШЬМи НА ЬУІШСГІВ. мить прийшло йому на іумку,
сить одні на одних. Кожний ---------- що його револьвер 32-го калі-
стаїиктн я догодити форманам .. ,, л„,- пиштв ними шимн < \д над сином мав нідбугнеі.„ „ N чіи лі 2!. А .1 .В. я иичи- ор\. .о і ь пропан цими днями. „ ,
, босам, хочби Нант, з тратою ,нашогоґенку в Іі Псе Перешукав батько кишені ємна. В1,- . ' 1
, нон, шіюбітк \ чи поімт їй і '* 1 И,,ІІШ 1 ,п'- "л 11 • Ні і себе мушу скалити хіпі іnui U • in j K/Ui і їх \ ш сіи[іии.іи, л іппнсупачі» пом і а-1<‘ не лиайіиои іч‘паіьж‘ї>а, л #
би тільки не втратити їхшюї .та- ' ' ' дошкувачів ломі найшов пятоонн ні,, '''• 1,11,6 і*-1 l,l,ul41 ■1,,'*l,ra^u
екп Чи юнго воно так буде у < тш‘ ;wnl" "1Ю 011,0,0 п,л'',,,;,а" 'WTt,M"llb "аишон пат',ои"* '“" більше утн и на ішховашш еіче 

іхИ- 1,1 4УШи ,шио ,<1К 1 > і іоноліпK*и І К Я хочу че були того-ж іюлміру І дна ножінас на .залізшії дорозі — цс Л0П01Ц,,Ка П П Х0 1 ДаГтяишн ш с тр січ нот „ ,х Д1Т(*И ШУ в печатках їхнього
що допоніїити до того допису, заоравши всі ті від нпо, її; ;

•пак,. їздцю, шо такі напру ,, ||h t. бутлеґер Пет стнлиеь батько і син в ;ь>|югу ш|
Я.cm ВІДНОСШШ є ЗІ ШКОДОЮ TUK ' „.„-і ,.т„il,,:І «і, що не хоче чееіюю працею 101 1 іншії.

ті.

життя, а не підказували бай 
іу ж но, шо виросте та само пав

„ , Гнаться, як жити, а тим часом
імробляти на прпяліток, а збага о'ропі була діи іиь . рудий j Hl,xaji (jjra(; по y, |imj
чуєтм-я вііду|імаішми й тяжко номежіг і ущпишіу хаті, еніго- 1 Лгавічи по у лиці шн-іііую.

Унійтон

для роби шіі.ііі, як і самих фор 
манії). 11с нічно я; формапуна 
ти прийдеш-)!. Коли-б так од 
ні й другі були членами робіт 
штих організацій, нони іізна- 
ли-б, що їхній ворог є спільний 
й не шіс.тугуватнся кляеоному 
протшшикові, а буюіьбою про­
ти него піти треба.

■ зіирацмінаиими грішми від не ні вибої та події 
і свідомих робітників. Отой ІІет ищ одну і чгер іь милі батько 

ро вже був калька разів між знову запитав енна, де та етай 
нашими робіїїшками зі своїми ня, в якій він ночував. У підло' 
пашітками. І робітники н таких відь, син, будучи впереді обер 
відлюдних місцях не знають чо нуіа-я з ронольве[«м н рукцх і 
го чішітіїея іі платять отому, почав стріляти в батька, 
глитаєві no ft 10.00, а маніть і

чи грабіжників 
чіі.чіі і рсію.тьне|«м и руках, чи­
таючи так знані “Кдигнчур сто- 
ріне”,.як підросте така дитіши 
тоді нізьмсти я за дійсний ре- 
натьвер і стріляти буде навіть 
у батька. Такі є плоди бай­
дужності! родичів, бо їхніх ді­
тей буржуазна школа но напра­
вить, а навпаки споїм її мілітар­
ними вправами що практику­
ються по деяких школах, дасть

з занизаними о

Зи.іімиюоїтжнин.
Перши куля трапила попите 

*13.00 да бути.тку нашітку, що коліна батька і розторощи іи 
н „Ті Пес коштує не більше кїеть, друга н плече, а третії і;
ft 1.00.

Mom реал, К ік­

ру ку. Син вистрілив ї набоїв і 
Правда, що тут інша самих втік, лишаючи конаючого ріуіе- 

робітників, бо вони, знаючи, як ного батька, залитого кроки и |м оружжя в руку. 
ІІереновішші нко|ютці іето- торою приходитя їм игой до- болоті. Коли ви бажаєте, щоб ваші

рію “Укр. Роб. Пістсй” за де •“Ч'* 11,1 шншіші витрачу вати По уіі.шні двох Годин хло  .......... .. ш у ііЬс, а були
еятіс|юків їх іенуїшііпн та про 11010 на отруту і ні риму на і и иець знову верну вся і коли потіхою лам на старші lira, так
здобутки за їхнім Пилипом, про- буї леї ерін-неробів. І оді не і ну батько учув так почав кликнім дайте спої лі тії до свої і v країн
монеш. сказав: з npiiiw;iv\iKVii- |,аш"я 6 1 1,1,1 110 ,,1,,|,|,х ,,',,,іах 1 ! його, щоб дав кому знати, в то І Робіїнпчої Ніколи, де їх

шватри не пхалися би за робо- ; він умре тут і тоді на того єна тш,|іт„ ик шанувати батьків і
юю, не бу.ю-б тієї бутилі.il. І де вся відвічальніеть. б0|н)тнгь на проти батька, a pu*

зим з батьком за краще життя 
працюючих.

ВРАЖІННЯ З ШЕВЧЕНКІВСЬКОГО КОНЦЕРТУ.

Старанним укр. роб. органі 
зацій и Тіммінс, <>нт. дня 21. 
березня ц. р. н Укр. Роб. Домі 
відбувся святочний КОНЦерТ- 
м і і і ні' для шііаношшня (іН-нх 
іюковіш Т. Шевченка. Програ­
ма була багата ріжннми точка­
ми, як хоровими піснями, соля­
ми, декламація ми та іншими 
музичними тнорнуш. Пісні хо- 
рові та деклямації складались 
майже всі з Шсвчснкошіх тво­
рів. О годині 8-ій вечором tor. 
<1>. Мо|«з, голова концерт-мітін 
гу, дав відповідне пояснення до 
свята і п|югатоеив першу точ­
ку програми.

Діточа мандолі нона орхестра 
відіграла і иідеіііва.та разом з хо 
|мім до|«е.’ШХ “Інтернаціонал” і 
“Паїювіт”. Фіжіяндська т-ка 15. 
II. відіграла на скрипці еольо, 
■шкапіхуаичн нублнку щи чуд- 
ною Г|юю, при икомианіяменті 
ияиа англійського робітника Ґ. 
і*. Т-ка Анна Шквар з Шумей- 
кер, Онт., внгаїоен.та декляма- 
цію й віделіна.та саіьо “Сміло 
другії”. Декламація й спів то­
варишки вішали вдало й ми ба 
жали-б, щоб і надальше т-ка А. 
Шквар брала участь в наших 
підириєметвах.

Діточа мандатінова орхестра 
під її {«волом тон. (’мука ішко- 
нала такі точки: “Яаповіт”, 
“Червоні заграви”, "Чого мені 
тяжко”, “Думи мої" іі інші.

на-нової прес манніїш, якої кон 
че було потрібно, видано поваж­
ну суму грошей і майже випо­
рожнено касу, від якої зале

Окаю 4-ої години поїш,іудНе можна й поминути пашо
го форматі, не згадавши про j пі хлопець прийшов до дому і 

Ira же він себе звати на- розказав сестрі, що він зробив.
його. Отой Нараз довідалась про це і мати.

і'обіго//.ІІ<№.жить дальший («звнток “Укр.
Роб. Вістей”. Щоби забезпечн яом, іак я її на.шішкі

наш пан формам гонить ]м>біт-; 
шікамн, як скотиною іі що хни 
лини тропіть, що ні дошле II Ді 
Пес. А тут є чимало імігрантів

Су Сеймі Мері, От

ТІЇ ОДИНОКИЙ робітничий часо­
пис і заставити його надальше 
виконувати своє бойове завдан­
ня, Вескраєішй ЯТ ід ТУРФДім 
рішив, щоби повести двотижне­
ву кампанію в місяці березні за 
придбанням нових передплат 
ннкїп та п|н'і оиого і|«нду. При І 
цих словах тон. Ткачук знернун і 
СЯ ДО Прж утних, щоби жертву-1 
вали на «гадану ціль, хто кіль­
ко може. На заклик товариша 
присутні зложили *20.30.

ДЕНЬ ШЕВЧЕНКА І ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.
и нони вже догаджають напоїш 
форм а нон 11 як можуть, так і це 
не помагає.

Дня 17-го березня ц. р свят 
кували ми в Мус Джо, Гаек. 
концерт мітішом он. |«і.опини 
емерти великого бунтаря Т.
Шевченка й 58. )юі.оіііінн Па­
ризької Комуни. Перша ішло 
вина програми була присвяче­
на іюковшіам Т. ІІІеііченка. Тон.
Гулей, татова концерт-мітіиґу, 
вітаючи прнсутннх, ПОЯСНИВ ІМ Мус Джо, С.іск. 
вагу й значіння святкувань. По —
відспіваній хором "Заповіту”,
ТОП. Галеніт виголосив реі|«-ріп ВІДБУЛИСЬ ЗБОРИ Р.З.Т,
“Про жигія іі тво|ичіеті. Т. Шев­
ченка.” По рефг’раті слідува 
.ти деклямації, сатьо-співи й пі­
сні відспівані мішаним хором в 
супроводі мандолі НОВОЇ Opxê 
стрн.

Пі,і привоШОВ переможцем, 
лом комупіетнчішї партії про- 
.тєтаріят уеіюго світу підняв 
боротьбу за ношілеїшя каїїітн-чу

Дііугиіі.
Ді Іісс, Мав.

і веіаішн.іеііни диктатури іі|« 
ієтаріиту.

На закінчення еннтн хор під 
сліпав "Інтсрніїціона.т".

ІІІШІІ/ИІНІІІІ.

ЩЕ ЇМ МАЛО ПЕТЛЮРІВ­
СЬКИХ ГНІЗДІВ.

«

Ицхч-овий / комітет І «биті, 
старання, щоби зібрати дещо 
більше г]няпей на згадану ціль.
І кати березнева кампанія за­
кінчиться, пюші будуть висла­
ні до адміністрації "Укр. І‘об. жох товаришів зайшли туди,
Вістей” тоб послухати. Дещо проспіва-

' ли ü виступив на сцену з рефе­
ратом н. Антонюк В. Свою щю- 
мову зачав ній від Петлюри.
Згадав, як щіцю Петлюра сто­
яв за Україною, як воював за 
неї, з Петлюри скочив на 
Хмельницького, а від него знов 
на 191Й рік й закінчив свій “ре­
ферат", то для українців тре-1 ла присвячена намити Парн ії, 
ба такої організації, шо була в: кої Комуни. Но відспіванім 
Київі в 1919 ]). і цеб-то петлю-“Червоного Прапору”, тов. Ги

ієнич у своїй іі}«мові орежта- 
Глухаючи отого всього, я а І вив ]>ево.тюційні боі паризьких 

товаришами всміхалися час до комуна]>ів в 1871. |«ці на ву- 
часу. Цс побачив директор, лицях Парижа. Паризька Ко 
приступив до нас й зачав нас муна це встоялася довго. її 
виганяти іі салі. Йому прий- адевялу іі жо|н-токі 
піди ще в. допомогу його ви і французька буржуазія на п|«- 
с.іужшікц, вигукуючи за нами л«старіятоні Парижа. Діло ко-

I мунарір тювторпв праівтаріят 
і Росії II 1917 р. у міі яці жовтні 
, іі тим разом іцюльтаріят вий

27. січня уетроїли патріоти 
концерт в Інституті ім Груїпев- 
піевського в Кдмонтоні. Я й ще

Па 17 іютого відбулися II 
Порт Артур, Онт. місячні збори 
Р.З.Т. На тих зборах обгово­
рювано ділові сира ви н було 
енрнноз,тиння з 5-ої конвенції і*.

Що до ділових справ зі 
звіту опікунів хорнх викази-

Концерт заі.інчеио співом 
“Інтернаціоналу”.

Тут ііриходншя сказати па­
ру слів п|« нашу луб піку, яка 
вчащає на наші підприємства. 
Якось жаль («биться, коли ба­
читься таке заховування в |«- 

Музичиі тво(ш виконані op-1 бітннчій салі. Майже на кож- 
хестрою булл вдоватяючі.1

IlejMiia половшій програми 
випала доб(и-, хоч деклямації 
можна було краще віївчитн.

З.Т

лось, що чима.ю є ще таких 
членів, які не притримуютьсят- 
етнтути Р.З.Т. й при зго.дощу­
ванні о запомогу, не виконують 
того, чого вимагає від них ста

Друга патоішна концерту б>

них наших шдлрпємствах вихо-
Т ка Р. Маліновська внголо- і днть хтось з товаришів і про­

сила з чуттям вірш Шевченка j сить присутню, іцоби етара- 
" Марина"

Доповідь про “Життя і твор-|.ті. Але на ту пересто|«гу ні 
чість Т. Шевченка” виголосив І хто не звертає уваги. Коли чи 
тов. Гмук, п(к'детав.тяючн при | так- “Укр. Роб. Вісти”, 
сутани, хто був Шевченко.

В другій патовнні програми місцевості) грати драму “Два- 
виступнв з промовою тов. Н. Д. нацять", і в 5-ій дії тідбуваєть- 
Ткачук на тему: Значіння пре-1 ся іюзстріл тов. Г. Мельничука. 
єн взагалі, а «крема («бітиичої К‘о ш офіцер і.омавдує: "Гт(>і 
преси та “Укр. Роб. Вістей”.

рІВі-ЬКОЇ І тут.
лясь заде(>жати тншину на са- Звіт з 5-ої конвенції Р.З.Т. 

здав тов. Г1 ГорСквии. Було 
чимало - запіщіиь і на їх това 
риш давав внчеіяіуючі відповід-Де є

згадано в дописах: — В одній помсти, інс ь ді.
І'оОкор.

M«>in Ajnvp. Оіп
тіл*ід< ькніж піw а ми .

Товариші) Відновляйте пе­
редплату на "Укр. Роб. Вістн'І

.1. U
лий! ’—з публикм вик(шкують Ьдмоиіон, Алта.

VINCI A L
,ВІПІ

*

Число KL “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 9. К Сторона хЯ 19».

ШЛЇ~
ШНАРИШІ НОЬКОИІ! 

Поширюйте свон» газету 
л між т^мтникжмм й фармс- 
У рами! Зробіть свою сто- д 

ріпку справжньою трибу- " 
мою трудових мас!

TWAFHUl РОЬКОРИ!її Сторінка Робітничих Кореспондентівв
бте* і «-«Пмшпь і угН 

усюлШ І про есе!

* * 36ËФ Ф *5*

А

?

і

ш



N*V Hv.WTU м ВИТЯГЛІ 3 TOIT) ба ПОВІДОМЛЕННЯ 
говивня деяких батьків. За І» « U т /І С П П Л . ,

боту треба взятися кия о|іГані-

СВЯТКУВАЛИ ДЕСЯТИРІЧЧЯ “У.Р.В.” Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУ ШЕР І ОПЕРАТОР (МІГ. СЖ, ІЛ.С.С )ВІННЯ1ЕГ, ПАК

< таранним відділу Товари-j стри. 
<твж Український Робітничо 

Меада-ін

1 тмин* українських праці"
В третітй точці виступив тов ючям і аортавізованій молоді. !

VI. Порі!» ! іюферлТОМ про І" ТО Трамскомець. квітня, * Н ій юдині вечером. a спор-5
Тіиютонл. Чан toBi2ii4LV Уїр Ро6. Ломі відбулеть.

са війні . аанй ск.іик\є відділ Сек­
ції Молоді. - Вінніпег і дла того, що- 
6я »)|ялні.п адін при відділі С М 
Споріове Товариство. Вся робітнича 
молодь, то штересзєіься спортом 
повніша прийти чисельно н.і цей мі-

• практикою а еантждах а МошреалІ І Ст. Бєийфес.
WnnnPKO413 SELKIRK A VS. 

(На нісжі Д-ра Гержабека )
Phone 66

Фермерський Дім
Гет, Алта.,-нідбуїв я койїр-рт і ріг» [ммиїгтку “УТір. Роб. Ні- 
нітінг 24. березня il р. дляЬтт-й”, ііереповІіа*"Чіі, в яких 
вшапованн* ;рч ятнлітнюго і* і тяжких у мови на х працювала 
кі.іею '‘У.Р.В” Нубійки, як ив|"У.Р.В.” в перших |ин.ах < во 
нашу місцеві «ти., було мало, ai го існування.

У»а*у«

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІЗАКІНЧИЛИ БАЗАР. убранні А овсрковім 
вдоволенні ручнно.

ПИШІТЬ ДО:

WINNIPEG. MAN.

Вироблено найкращі і з найліпших сукон 
післі найновіших мод і на означений час. За в

ЗАХОДПЬ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВІНЦІЇ
KUZYK A DEMKIW

В другій половині програв» . ’!іл Д(’И,І0ПІ w> в 1>п‘ К,° V --------- ,'1'" !
рипни Прік'.ч Ні НІ І.... TvmiJv II. Книш і |ич|и‘р:і "у чов‘‘ "!н* ЗБОРИ РОДИЧ» ШКІЛЬНИХ ДІТЕП
ло. відділ PÀT чиї 1ИП том про )ц...........иа ірукованого якП^° 11 "І"1'1'' В»...... ..... у вмнше.у.

ЕЕїЕН;;::'ЕІЕ'Ег::,ЕНЕ р5ЕЕ1 ши f шЛа иш
І 11Т, 1 1 то НШНаЧУМіТІА-Я ОДНІ ви ОД К-Ій вечероч Кожний батвяо чи мз-І . , ,

іН“‘! ЧИМ ИІШМА.І1В Я. ДІМІІТЬ. тягам Деі-ЯПІ ЛІТ твого н ііуван • „т тіічпн 1,1 “» оосмдають своїх дітей до зга- Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всі від-
що 11 ви Нт мили уші ги в так ' ня 1 1 • •, , даної.школи, повинні ововамюво я- ; д|лн ТУРФДім, Жіночої Секції. .., ... , ми поглядами^ треба було ю ввпка на омочена* чає і/гч-ди, mimiwi
великім <«тк>ванн, ііМітіпя» Дальше слідували иушчт ч|Ічало І0Ї „рипі.
гоювкіе.» УІ.В лворц ДІТОЧОЇ мандолі твої ор ,цоД Ґ1 6v# v,в ко

В гадині в.,10 не.-ім.м на ец, Гова,нішкі, II. Мамчур Дтяичних організацій-

ні у порядку на. іти я .ідточа мав і, ф Книш виступали і еектьо 
даті wma орхссТрл в украіп | гнівами, а та їхнє; вміле вико 
І-ЬКІІХ ОДЯОі'Т["ОЯХ і під ДІріГен

II. Книша ві

до топі, иа жаль, наших това
814 MAIN STREET Co*. JARVIS AVE.

ОБЇЗДІСА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- -
КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ

Робимо до міри зимові оверкоатн, осінні плащі, убранні, сут» 
найновішої можи з найліпшої матерії і сукна по зниженій ata* 
Знквкмчо роботу на означений час і за вдоволенні ручнмо. - 

Також чистимо, прасуємо й ішправлівмо.
Ж. СНОПА — 567 SELKIRK AVE. — WUNNIPEO, МАЖ.

і РЗТ, що згідно з ухвалами Є-------:—---------------------------------------

тоТТи^Узт^ентрал": ОБїЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН.
ний Виконком ТУРФДім і Го­
ловним Заряд РЗТ висилають

ДЛЯ ХОРИХ
Маємо на складі ріжното рожа лі­
ки, в плині і корінвх. Коли чуєте­
ся хирими, так «раз вдайтеся до 
НАРОДНОЇ АІІТИКИ за ліками на 

вашу докучливість. 
NARODNA APTYKA 

174 Henry Ave », WiMNirso. Мам.

ЩАСЛИВІ НОМЕРА.
Нниіе п. і даємо вік лід розіграшем, 

1І0МПМ0 ТОГО, ЩО П1ЮТІИШІ відбулася Ц середу. 3-го квітня їх
>кр. І об. Домі у Вінніпегу. З ща­
сливими номерами можна зі олошхва-

СЕКЦІЇ ТУРФДІМ.
нам угруповання, патріотичне і 
Це[гК0ИНЄ, приготовляли і HCTJKT- тнсь кожного печера аж до 15 квіїня 
юткін гної базарі в часі нашої Jl.TiX ” "°“*ра

пала і юної кампанії, наш ба тар 
нипав цілковито вдячно

на організаційну обЧздку тов.
Івана Стокалюка, ЯКИЙ перше ТУРФДім в західній Канаді. що ор- 
об’їде східну Канаду, а потім ™i3fTT“ Ч-к- ЖінсекиІЇ вивідає _

^ ріжні місцевої ти в такому пор*дк> : ґ---------
Західну. Дромгелер, Алта. 9Н 10. і 11. квітня.

Вейн, Алта. 12. квітня.
Келгари. Алта. 13., 14. і 15. квітня. 
Летбридж. Алта.—16., 17. і 18. квітня. 
Колторст, Алта. 19. квітня.
Колмен. Алта. — 20. 21. і 22. квітня. 
Гилкрест, Алта 
Ьелвю, Алта.
Медисин Гег, Алта. 

квітня.

Повідомляємо всі відділи Жінсекціїіі.ішія в наго}юду отри мали дов 
готр- вплі опічки від слухачів.турою ЯО.ІОДОГО І

пі"|іала й вічт-пійала п|«>.і«тар | ца мкіпчення відт-півніїо "Ін 
еі.кий гнив ■‘Іитернаціона.Г' ирпаціона-Г’.
Відтак <■ іі'іува-ш вуличні тво
рп ДІТОЧОЇ Я HIIIIL11 ПОВОЇ орхе І .Медисін Геї. А.11 І

І. 24 . 62, Я5, І Ой. 109, ПО, 125, 212.
. JTC 323, 441, 440, 457. 521. 53Н. 569, 596.

„е можна збути мовчанкою, m.' Іт
Щоб Не признати щирої ІІ ІІНЛЬ ILS І. | Д4. 1 ’.X7, 14Н7 1492, 1511, 1519 
но,• праці .11, біі.іпроним коміте JW J«7. >625. 1626. 164f

2115, 2166. 222.5, 2211, 2292. 2 157. 2,172. 
робіт Щ]< 2469- 2560. 2566. 2t>ùti, 2147. 264Г».

! ІІПЧІ орі'апі.шції, що гуртують ^ 2794] твої! mk жн. ші! гядаі

и,;Г.,";Ш,Ь !'....... . 0|,І '"ІІЛ,"ІІ‘ "" " У1*-Д; " Т|.."іе,.-0"і. ..при ж. »76. .W9. й№. Ш :ші. ЗМ6.
І У І*‘І>Д|М. І ВОНИ теж Ь ТИМИ ЛИЛИ уі-Т|НІЛІІ базар, щоб .ІДО 4.Ж4. 4449, 4477, 5526. 5470, 5510, 5576 

комітет,ЛЩЯМІІ еуПрайс парті, бути трохи Г|К1Н,е.ї на ПІ.и-Р І Ие.шкі річ., вщр.-иї такГіюмерл:
• 111 Tl* II важко ЇХ втягнути ;и> ЬЧ.у ДІЮЧОЇ ІІІІ.О ПІ. мандоліно 85—Грамофон, ПО—пару бленкетів,
...................... ба Ш|К,І,0ІХ> коміте. ш„ орхе, три і т. ті., що ієну ітс’ЛтТ-рІїеГ 2?47
тій Т.УРФДім, бо вони їм-c від юті* п ріг організації і ви мага юті.1 матерія на жіночий ді>ес. .5526— 
Між іяютьея ТИМ. ЩО II них Дріб грошевої підмоги. йук-кейс, 5576-100 фмміїї цукру
nu дітвора іі немають часу, але Вибрано комітет, який зирив 

."працювати” в комітеті су- почав свою прації і нроводіПі Гі
І прайс парті вони радо йдуть, совісно аж до закінчення база B^1pH3“4“0cv^’1“ap”3™;'1)

Недавно бума тут одна І та- ру. кпітня ц. р.'. в Укр. Роб. Домі її Трап
ьнх забав. Зійшлися на пю лю- Назар був проголошений на !™гіпі,“-ліп ь ЛІНХ "іл 
іс усякої віри ft ріжник переко- Лін: loi 1 (1-го березня ц. р. І о 

і наш. чи поглядів. Забава бу му, що переваялю всі товариші 
.ні дуже гучна й закінчилась працюють, треба було базар ие 
гучно так, що один з учасників ренодпти печерами, 
пару тижнів шфележап н ніші Назар иочанея в ііягіїїіцю. 
тилі, а деякі “ґе|юї" еупрайї- Іб-іхі березня, від 7.30 під. у 
парті попа.іи и холодну. Та це печер до 13-ої під. ночі, а о су 

511 чоловіків з жінками, не вчне тутешніх еупрайепнкі» не вії боту від 1-ої сод. по иаіудні до
лиючн дітей, яких тик к стіль етраншло від да.іьтіїх забив. 13-ої год. ночі,
і.и, а то й більше, ііибаии по* II кілька ініп пізніше знов за Всілій час нтягу базару va ля 
чніінютм-я в суботу іі все кіііча чалії чііе.іитн однії одному ко- Укр. Роб. Дому була пере
«пм и іееь аз, в неділю коло по і ти на такій забаві. Позаливав поішена не тіне україїіеккимпі ЇВІ1,“[ "шікшціи'укр. і^л"',”raViiVà-
лудня, як вже ічк-ТІ порозбіїпа пін еіиїі горлянки, начали з то робітниками її робітницями,' цій » Сейнт Ьоюфсис, Мли., що та-
ють собі лоби й лоттухаюп, їм га. хто мудріший. І, як звичай- членами робітничих органі»»- &m’M із. «іїню І МйУ?адщГі Пече-
обличчя \ цікаво отак пріїг ія но, не могли розумом того до ній й спмііатіїками, але робіт ром, піл числом ш Лрчіб.ілл сірії
нутш-н неділею, як наші - у ка.ти один одному і бо мудрі нішами й робіт,шиям,, інших ЇЖ^ДЖГЖикіІ. wS: 
прайс пики йдуть зі забави. Ііо-Іщнх на тих сунрайе парті таки нацюиальноетей, як: анг.тій бути масово на цю родії р«ж> 
переді старші 3 поео.іонілнмн немає проето тому, ЩО хто нва еькіши, французькими і квртїі Ічаііраькініий Коміте І
очима, набренілимії г у б а м п Дає т ебе за розумнішого не йде і еькнмн працюючими.

туди і ноші зачали доказувати Велике зацікавлення в базар
моїиобиттям Оті ііамзіиі.іьні робила гра “гавзі-гавзі", яку т. ..Ч** повідомлеємо робітників і ро-10,1.10011 І НІ ч il 11.1 Ч.ІІОІ. о."І 1 І Літніщь в повитих двох містах І око-
“ докази” Так Ие|ич-траІ11Н.'ІИ од Т. КОМІТСТОВЦІ Ііерешія.ін ВІД лиці, шо драматичний іурток при вія­
ну жінку, що еьогодт, нона ле англійських |«біт„„ків.
жить важко хора й .іііл ьтьея. j І»азар закпічшігя її суботу і>об. Домі в Содборі, Овт„ а » сх-бо- 
"Т які „ .... бувають еупрайї-116-го березня н ІЗ. юдині ніч
парті. 'іт, а В ІІСДІ.ІНІ ПО полудні 1Ц<‘ я. Млмитопа, па 5 дій, під на «нот

Il І здаю, що з отою злочин відбувалася )юзігранка на деякі 
ііоі" зіш'ікою іреба нам нзятиея базарові річн. 
ні бо|и)т,/пі. Т|м'ба ріітунатп На закінчення базару ми 

бодай дітвору й молодь, коли

ДР.Д МЕҐАО/‘обко/і. Тов. Стокалюк відвідає слі­
дуючі місцевости:

Порт Артур, Опт.—12., 14. і 
15. квітня.

Вант Ривер, Онт.—18. і 19. 
квітня.

Шаллю, Онт.—21. квітня. 
Содборн, Онт.—22. і 28. кві-

ОІІЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 
ІІайиов/ша екс-рей машина. Мій. 
новіші електричні машини до без- 
ипераиійното лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
10164* IOI STREET 
Room 201 Kitchen Block , 

Rhone 4645 Edmonton. Alta

TOM.
TAH КІНЧАЮТЬСЯ В НАС “СУПРАЙС ПАРТІ”. lïlIIIIUlt осеїні IH2K 23. квітня. 

24. квітня.
26., 27. і 28.

Траж*копа, iv,*n<‘Wi.rin;p гобі 
ІІІ іу« Т|ІІЯ.ІКЦГ МІІ ТГЧІ.О- II 111*0 
му ♦; її ліпи |н)б!Тітча орі'иііі иі 
ці я ТУ!М>Дім досить иі.ікііо

( вифт Кор€іп, Оск. 29. і ЗО. квітня. 
Мус Джо. Саск.—1Ч 2. і 3. травня. 
Рілшайна, (жк.
Ьінфейт. Саск. 7. і 8. травня. 
Брендои, Ман.
Портедш ла ІІрері. Ман. — 11. і 12.

УКРАІНЕЦЬ
Д P. К). ДРАГАМ

м D C M L.M.C.C, 
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домі віяльної Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon Saw* .
(Кодо c it царської стації)

тия. 4., .5. і 6. травня.
Коністои, Онт.—24., 25. І 26. 

квітня.інізиніїеііа, к ще ііцт|ін»тнчіт и 
ці'іиіовна п| на н і.ні ції. в опріч 
них «: ще одно доб|"є юрґанізо 
пане товариство, так зване су- 
нраііі' парті. Оте товариство 
мак повіт своїх комітетів |юзки 
иутнх по усьому містечку. Одні 
Печуть цілісінький тиждень, ще 
одні дбають про пипііііку, а ін 
іііі нідшукуюп, прнчіщеїтя 
скликають гостей. ІІрнііде су 
бота, впіннюті. вулицями троки 
і пита з печивом, закускою і ви 
пиіікою.

На отих забшіах бувай 10 —

9. і 10. травня.

Еспанола, Онт.—28. квітня. 
Су Сейнт Мері (Вей Вю), 

Онт.—40. квітня, 1. і 2. травня.
травня.

Просимо відділи Жінсекції і всі 
братні організації дати нашій органі- 

Су СеЙНТ Мері, Онт.—3., 4. заторці всяку моральну й матеріяльну 
і 5. травня.

АМАТОРСЬКИП ГУРТОК

Dr H HERSHFIELD 
ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хороби І 
хірургія. Говоримо по українськії.
576 Main St Сон Alexander Ave 

Winnipeg Man.
Phones office 26 600 res. 51 162

допомогу в її роботі.
За Ц.К. Жінсекції ТУРФДім,

W. ІІавЬівська, секр.Товариші й товаришки! ЦВК 
ТУРФДім і Головний Заряд 
РЗТ звертаються до вас з 
просьбою, щоби ви проголо­
сили в своїй місцевости добре ство 54 дивізії Каиадійського 
всі Ці мітінги та постаралися І'.рацтва Залізнодорожних Ро­
зробити їх як найбільше усні- бітників, що в неділю, 14. кві-

З.і рядмером.

koiihf.pt- mit і ні.
Цим повідомляється член-СЕИНТ ЬОИІФЕПС. МАН.

Цим повідом гяеті.ся членів І ЧДСІІ- 
кинь відділу ТУРФДім ц Сейнт Ьоні- 
фейс. Ман., що МІСЯЧНІ ЗБОРИ від­
діл \ відбудуться в неділю. 14. квітня, 
в 2-ій і од 
І94 Арчіб.ид сірії 
ЧЖНКИИЯ ШШІІНІІІ прибути ші час, 4п 
е раж ці 4 справи до иирішунаннц. Но­
вих членів І Ч.НЕІІКІІНЬ радо вітаємо.

Заряд.

POLO CAFE
УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 

Коли приїдете до Вінніпегу, а 
не маєте знайомих, так зайдіть до 
нашої ресіанранії, ле 
тесь й дістанете кімнати до спан­
ня і смачну свіжу страву у:

Д. НАУКА
194', HIGGINS AVENUE 

(Ііанроїм Александра ютедю.)

uni пополудні, к салі під ч 
Кожний тни, в 2-ій годині пополудні, 

В кожній Місцевости т. Сто- К Moose Hall, 97th Street, Etl- 
калюк буде мати мітінги з за- monton, відбудеться 
рядами наших організацій, та- пропагандовий 
кож зі всім членством відлі­

тними.

нознайоми-
НЄЛИКИЙ

КОНЦЕРТ-МІТІНГлів ТУРФДІМ, Жінсекції і РЗТ 
і МАСОВІ ВІЧА, на які треба 
притягнути найбільше число 
робітників і робітниць та дати 
їм змогу почути про значіння 
і здобутки наших робітничих 

і організацій. Також проситься 
; всі наші відділи, шоби поста- 
і ралнея дати організаторові! 
всяку моральну і матеріальну
поміч, за шо ЦВК ТУРФДім гРам" «збудеться перекуска. ч 
і Головний Заряд РЗТ вам ти- Кожмий "ле" повинен обовяз->

ково прийти на цей мітінг і зі 
собою принести кілька нових

В програму входять: Укра- > 
їнська струнна орхестра, яка г

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОвиконає ряд гарних музичних 
творів і слідуючі бесідники: 
І. Лейкмен, з Едмонтону, С. І". 
Мінчііі, з Келгари, організатор 
Е. Робсон, з Вінніпегу, Г. Крони, 
з Дромгелер і А. В. Атватер, з 
Вінніпегу. По скінчеіпіі про­

пала, оджує всі г пінти судові — 
земельні і т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 McIntyre Block. 
До дому вечером: 377 Garlics вт. 

WINNIPEG. MAN. 
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662

КОНІСТОИ Г СОДБОРІ. ОНТ.
йдуть так. якби їхня і« н пули 
ця була. , йдуть т е поперек 
мулиці, за місці, здовж, і і дуть і 
макітрншім ехршіілим ГОЛОСОМ 

За ішиїї ледіш-ледви MILANOXORN
бувший авс і пінський прав ник 
і знане и і. но питанням австрій­
ських законів, має спій офіс під ч.: 

SUITE 44
152 Notre Dame St . East 

Montreal Que.

Говорить по украіисьвн І по 
російськії.

ро дякує.виють.
імеїітіїт: ногами дітвора зі еон 
ними очима шімучена, б.тіда, 
безкроіши. Жалісна і страшна 
картина.
і.пртшіі, повній жіітткнога роз- 
і.ладу бачипюи Іі деяких членів

За ЦВК ТУРФДім,
М. Шатульськин. 

За Гол. Заряд РЗТ,
О. Хоміцький.

членів. Комітет.
ІІОШУКУК ) спої о брата, Івана Г\ й- 

іиніа, « с<м;і . liô|Mwimn. повії Ал.іі- 
іцики, Галич іііі; і. Н 1907 ропі перебу­
вав В «іКоЛИНІ 11.IV3VII! Гом, М ін. Хто 
знав би Ііоі о, або він самий, iipoinv І 
іідіпіс.пи д » ми в- їй ііоііищ\ ад|кт\ : ' 

STEFAN HUJWAN 
1 341 Mountain Avr 

West Fort William Ont

“БАТАЛЬЙОН MLPTBUX".
“Батальйон Мертвих", ne незвнчай 

но цікава драма, шо освітлює не дав- 
еТеЦЬКІІІЇ комітет ІІрНГОТОННИ ЛІ» імнеріялісігніу війну. Річ ДІєІЬ- 

1 .. ся їм фронті. Дієвими ocoojmh є цар
гарніш КОИЦОрГ, на ЯКИЙ шш у- імператор, генеральний штаб і сіра 
Л о багато робітників І робітниць ! салдатська маса. Участь в драмі бе 

1 . .. [>е около 70 осіб. Користайіе з паю-
рГЖШІХ иашона/іьііостои. д|| І приході!ь всі иобачиш цю ut­

il ПОЛОВИНІ коїщортової про звичайно Цікаву Драму, і Ірії ході ті.
завчасу* щоб застати місце. Ціна 

rpUMll НІЛ ба.ЩрОИОГО комітету %іісць 50 її. Початок в юдині 8-ііі ве- 
RliCTVIIIIB t ifpOMOPOK» ОДИН ТО:іі>- черо.м
римі і між ішіїим подав до відо ;
ма присутніїм про прихід л ба Ді ПЕС* МАН*
aapV на S92U.1) 1. Старанням робітничих організацій,

! V, . “ ... „ • що згуртовані при УРД в Ді Пес,
ІІО іаКИІЧСиїіІ КОИЦОрТ> ІММ Ман, відбудеться в середу, четвер, 

члени ІІ СИМ патики ВИХОДИЛИ л пятницюй суботу — 17, 18
. .. ,, .. цвтія 1929 р. в салі УРД ВЕЛИКИЙ

1 ПЛІ ^ .1 VІ-. 11 ГОМОНІЛИ МІЖ СО Бдздр. Початок базару»в середу, 17 
бою ЦІЮ успіх базару, радіючи квітня, в 2-ій юдині пополудні

tap буде продовжашея до 12-ої ю- 
1 іабезпеченням ДСЯИІХ ДІ.ІЯІІОЬ На базарі буде багато
І оргаїіізаіибіїо-оевітньої ІірІІЦІ. вартісних річей,‘які буде можна на­

бути чере і родії равку або купно 
Вступ її.і базар вільний для всіх.

А її ОТІЙ болючій

Ч,

ОЬЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА 
ТУРФДІМ І РЗТ ЇІО ЗА­

ХІДНІЙ КАНАДІ.
МАРІЯ КЕКИШІВНА

Сі
«відома вчителька 
гри на п'яні і те­
орії музики, від­
крила тепер свою 
музичну школу в 
Торонто під ч. 
108 AUGUSTA

AVENUE

Телефон: 
Trinity 5624 W.

ФІЛЬМОВА ТРАГІКОМЕДІЯ! __.__ ____ , ... ПРОДАМ АБО ІІИНАИМУ 11-,кр<.
ІІИМ ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІ ВІД- „у ф:1|,мх 10 ми п, НІЛ Німішкі \, it

ДІЛИ ТУРФДІМ і РЗТ, що ЦВК Імірдс Ги і. М.ш Вся н-м.ія юір'и'ис
ТУРФДім і Головний Заряд - сьїаЇГв^Г шітЦ! Г72 
РЗТ висилають на Організацій- Всі будинки н добрім порядку Нін

ну ооіздку т. Івана Клибанов- 908 Manitoba ave

ського по західній Канаді, який w,n~,.ic
відвідає слідуючі місцевості:

В ПЯТНИЦЮ 12. І СУБОТУ 13. КВІТНЯ
В УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

---------- показуватиметься------------

ДР. Й. С. ЧАЙНІВВЕЛИКА ФІЛЬМОВА ТРАГІКОМЕДІЯ Футгилс, Алта. — Понеділок, 
15. квітня. ЛІКАР АКУШЕР 1 ОПЕРАТОР (В A M.D.)

Офіс:
340 BATHURST STREET 

Tel. Trinity 7 1 32

Ба-ЦИРК Офіс І мешкання. 
260 ROYCE AVENUE
Tel. Llovobrook 3383

Лоскар, Алта. — Вівторок І 
середа, 16. і 17. квітня.

Мавнтейн Парк, Алта. — Че­
твер, 18. квітня.

Кедомин, Алта.— ГІятнішя і 
РОДИЧАМ В УЧНЯМ 6. і 7. ; субота, 19. і 20. квітня.

КЛЯСИ ДО ВІДОМА.

Toronto. Ont 

Урядові і о дини — від 2. до 4. і від 6. до 8.
ПІД ІМСІІИ всіх робітничих ор 

гані.іацій. що гуртуюпя я в У.
11\Д. в Тріїнеконі нінказуьмо 
j сердечну подяку ВСІМ жертно 
! лавцям і учас никам взапілі, а
|базя|Ювому комітетові зокрема Шкільний комітет прохає 

:а те, то зумів перевести пало всіх родичів, шо мають дітей- 
! жену на liera працю ні і почат учнів в 6. і 7. клясі в Укр. Роб.
І і су до кінця. Діточій Школі у Вінніпегу,

І'обкор. прибути у вівторок, 9. квітня,
________  на 8. год. вечером до класи тієї

школи в Укр. Роб. Домі на пе­
реслуханий лекцій, що їх бу­
дуть давати самі учні 6. і 7.

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕРЖ
З УЧАСТЮ СЛАВНОГО НА ЦІЛИЙ СВГТ АРТИСТА

В нас можна дістати всякою рода матеріал, який лише потрібний до 
будови. Для фермерів даємо спеніяльну ціну на всім. Купуючи в нас, 
ии дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER & FUEL CO.
PHONE; 53 113

ЧАРЛІ ЧАПЛІНА Едсон, Алта__ Вівторок і се­
реда, 23. і 24. квітня.

Кардиф, Алта.—Четвер і мит­
ниця, 25. і 26. квітня.

Едмонтон, Алта.—Неділя, 28. 
квітня.

362 JOHNSON AVE. WINNIPEG. MAN.
ЧАРЛІ ЧАПЛІЙ своєю високомистецькою грою здобув собі сві­

том ім'я. Зокрема високо цінять його як артиста на І‘папській 
Україні І цілому Радянському Союзі.

ЧАРЛІ ЧАПЛІН — комік. І рає він а комедіях, яких зміст взято 
із щоденного нвякмо життя. І коли і задач дивиться нз його гру , 
то --міеться. Але це нг тільки ЯНФИЙ сміх. Це СМІХ КРІЗЬ СЛЬОЗИ. 
Чари Чаплій авс все бідного, всі ми понсвірюваного типа, в якого 
чистий характер і чутливе серце.

-ЦИРК* — не остання фільме Чаплі на. в якій представлено по- 
закулісоае житті у мандрівному цирку. Хто вглибиться в гру Чаплі- 
мв в ці» фільмі, той найде в ні* не лише комедію, але й глибоку 
життєву трагедію бідної людини.

Товариші і товаришки! В місцево-Трзнскона, Ман.
стих, де т. І. К іибановський затрима­
ється тільки один день, треба скли­
кати масове віче в місцевостях, де
організатор^,затримається два дні, то Регулярні і часті відти до Европи. її літі з Моитреалу, в зимі з Галіфзксу. 

І* перши*день треба скликати спеці- Лаємо всяку поміч в слргТвадженні кревних і Европи Пересилка трошей 
МІКИ- і я,їм збопм самого міенстмі . от л" Европи к.іблем бо ночі ію Скора вин.і.ііа в америкаїїськид доларах.

Лєьпіа поішилєти-я точно и , \ ' Низькі інілии Орудуємо найбільшими кораблями н світі до Цю Иоркі,
аіекцім Ііиіишсімн “ другий день масове віче) Отолошен- великими кораблями до К..н ,їй Оперуєм.» кораблями між Европок, a Кз-

8-ІЙ ГОЛИНІ Й ШОО lie Перешко- ня lia спеціальні збори члеіктва І на надою через 60 рокіц. М є м,» б ра тю всіх іо.і.жннх містах і п|к.пн і Канади,

в,« Е Е ™Е=В . А
голосити в своїй місцевості.

Також проситься всі наші відділи 
ТНСЯ в ШКОДІ у вівторок иа 7. je даних місцевостях, шоби постера- 
год. вечером.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ
ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ

— відбудуться —

В ПЯТНИЦЮ, 12. КВІТНЯ ФІЛЬМА ПОЧНЕ ПОКАЗУ­
ВАТИСЯ ВІД ГОДИНИ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

В СУБОТУ, ІЗ. КВІТНЯ ПЕРША ВИСТАВА ПОЧИНА­
ЄТЬСЯ В ГОД. 7-ій ВЕЧЕРОМ, ДРУГА* В ГОД. 9-ій.

224 FORTAGE AVE.. 
Winni^CO. Man

LAND BUILDING. 
Calgary. Alta.

55 KING STREET EAST. 
Toronto. Ont.

10275—iOlsr STREET. 
Edmonton. Alta.

CANADA BUILDING. 
Saskatoon. Sash.

McGILL BUILDING.
Montreal. Que.

Вкдадкн приминатиметься від 
години 1-ої пополудні.

Кожний член і члемкиия OÔO- 
вязково повинні бути иа них 
зборах. При вході на збори 

треба виказатися членською 
книжечкою.

Учні 6. і 7. класи мають яви-

ШкІЛКОМ. < лись дати організаторові всяку мо- 
-----------------  рвльиу І матеріяльну поміч, за що

.„„-..і. - ЦВК ТУРФДім і Головний Заряд РЗТ
НА ІІРОАА/К новий, гарний н.зв о 1 Ю|< щкро икуь

ЦІНИ ВСТУПУ; ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25., ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц.
і

моди, на чотири кімнати “стомо-бом-
%7£ь£2Нї££Г..... ..........“"ІЗ. ЦВК ТУРФДШ, М. Шагульгький.

547 BOYD AVE, „ ,

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

; За Год, Заряд РЗТ, Ом. Хоміцький..1

‘

ДР. Ф. РИБАК
MJD.. C M.. l_M.C C.

ДКАР. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
З довголітною практикою а 
лях ІНниівсгу, Шпаго І Моитревлі

Операції
Офіс: — 39« SELKIRK AYE. 

Телефон: - 55 323 
Резиденція: — 562 ALFRED ATX 

Телефон: — MOM 
WINNIPEG. MAN., CANADA

, •у

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 9. КВІТНЯ 1929. Число 4 2.Сті Е

White Star Line Canadian Service

_L WHITE STAR LINE
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